
2.  lpp. 8.  lpp.

Top sadarbības modelis ar 
Latvijas Nacionālo bibliotēku 
pieaugušo izglītības jomā

Spēkā stājušies 
nolikumi par licencēto 
makšķerēšanuŠajā 

numurā:

3. jūnijā 
metālopera 
"Kurbads. Ķēves dēls"

Pašvaldību vēlēšanu 
priekšvēlēšanu 
programmas

3.  lpp. 4.  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2017. gada 12. maijs • Nr. 5 (90)

Turpinājums 2. lpp. 

Limbažu sākumskolā norisinājās starpnovadu konkursa 
„Lasīšanas maratons” 3. klasēm noslēguma pasākums

3.klašu “Lasīšanas maratona dalībnieki”.

27. aprīlī smaidīgi un optimistiski Limba-
žu sākumskolā ieradās 12 klašu pārstāvji, 
lai veiktu pēdējo uzdevumu, atpūstos un 
saņemtu balvas. Sākumā skolēni varēja 
piedalīties dažādās aktivitātēs: atcerēties 
izlasīto grāmatu varoņus, spēlēt pasaku 
varoņu atmiņas spēli, stāstīt blēņu stāstus, 
izmantojot stāstu kubus un kartiņas, kā arī 
veikt fotosesiju: „piemērot” sev dažādus 
pasaku varoņus. Pasākumu atklāja Vispa-
saules grāmatu aģente (skolotāja Indra 
Ābele) kopā ar Češīras kaķi, kurš bija ziņne-
sis no Aizspogulijas. Skanot fanfarām un sa-
lūtam, skolēni bija gatavi veikt savu pēdējo 
atbildīgo uzdevumu: reklamēt, viņuprāt, 
interesantāko grāmatu, kuru ieteiktu izlasīt 
arī citiem trešklasniekiem. Ar šo uzdevumu 
visas klases lieliski tika galā. Pēc tam visi 
dalībnieki noskatījās Limbažu sākumskolas 
teātra pulciņa izrādi „5.C klase”. Tālāk visi 
devās Grāmatu pasaules ceļojumā. Viņi 
„bēniņos” satika Karlsonu un Brālīti, dzēra 
neredzamu tēju, ēda neredzamus cepumus 

27. aprīlī Limbažu sākumskolā 
norisinājās starpnovadu konkursa 
„Lasīšanas maratons” 3.klasēm 
noslēguma pasākums. Limbažu 
sākumskolas organizētais starpnovadu 
konkurss „Lasīšanas maratons” 
norisinājās sešus mēnešus. Konkursā 
skolēni katru mēnesi lasīja noteiktu 
grāmatu, pēc tam meklēja atbildes uz 
dažādiem jautājumiem, kā arī sacerēja 
stāstus un dzejoļus. Trešklasnieki 
iepazina gan latviešu, gan ārzemju 
autoru darbus. „Lasīšanas maratonu” 
rudenī uzsāka 200 skolēni, bet līdz 
beigām nokļuva 160 izturīgākie un 
čaklākie grāmatu lasītāji no Limbažiem, 
Alojas, Staiceles, Liepupes, Viļķenes, 
Vidrižiem un Valmieras.

Aizspogulijā kopā ar Alisi, Češīras kaķi, Mar-
ta trusi un Cepurnieku. Trešklasniekiem bija 
iespēja uz mirkli pārtapt par slepenajiem 
aģentiem Emīla Tišbeina detektīvbirojā, 
kārtīgi izkustēties kopā ar laupītāju meitu 
Ronju, gleznot īpašu gleznu kopā ar Krāsai-
no pasaku mākslinieci, trenēties pankūku 
mešanā kopā ar Pepiju, kura katram piešķī-
ra arī ēdamu pankūkas medaļu. Pēc kārtī-
gas izceļošanās visi atgriezās zālē, lai malko-
tu tēju un našķētos ar kūciņam. „Lasīšanas 
maratona” pasākuma noslēgumā tika sa-
ņemtas balvas un sumināti uzvarētāji. Visi 
dalībnieki saņēma pateicības rakstus, īpa-
šas grāmatzīmes un zīmuļus. Katrai klasei 
tika dāvināta „Lasīšanas maratona” Radošā 
grāmata, kurā apkopoti dalībnieku stāsti un 
dzejoļi, kā arī izdevniecības „Jumava” grā-

mata. Veicināšanas balvas – Cēsu zinātnes 
centra "Zinoo" apmeklējuma atlaižu kartes 
saņēma Limbažu 3.vidusskolas 3.a un 3.c 
klases. 1.vietu ieguva Limbažu sākumskolas 
3.a klase (skolotāja K. Gaugere) un Vidrižu 
pamatskolas 3.klase (skolotāja I.Kubliņa), 
abām klasēm bija vienāds punktu skaits. 
Balvā saņēma AS „Latvijas valsts meži” dā-
vātās brīvbiļetes uz Tērvetes dabas parku, 
kā arī 70 eiro līdzfinansējumu transportam 
no citiem mūsu konkursa atbalstītājiem un 
izdevniecības „Zvaigzne” grāmatu. 2.vietu 
ieguva Limbažu sākumskolas 3.d klase (sko-
lotāja V.Špona). Balvā saņēma izdevniecības 
„Zvaigzne” grāmatas. 3.vietu ieguva Alo-
jas Ausekļa vidusskolas 3.klase (skolotāja 
A.Kalnmača). Balvā saņēma „Minhauzena 
pasaules” muzeja kompleksa apmeklējumu 

un 30 eiro līdzfinansējumu transportam, kā 
arī izdevniecības „Zvaigzne” grāmatu.     

Īpašas dāvanas tika arī skolotājiem, kuri 
iesaistīja savus bērnus Limbažu sākum-
skolas starpnovadu konkursā „Lasīšanas 
maratons”, organizatoriem: teātra izrādes 
apmeklējums Valmieras Drāmas teātrī un 
Latvijas Nacionālajā teātrī. Liels paldies 
visiem konkursa atbalstītājiem: Limbažu 
novada pašvaldībai, Valmieras Drāmas 
teātrim, Latvijas Nacionālajam teātrim, AS 
„Latvijas valsts meži”, „Minhauzena pasau-
le”, izdevniecībām „Jumava”, „Zvaigzne”, 
Cēsu zinātnes centram "Zinoo" un Bajins-
ku ģimenei par atbalstu!! Limbažu sākum-
skolas starpnovada konkursa „Lasīšanas 
maratons” 3. klasēm koordinatore Indra 
Ābele. 

NĪTP nodaļa bieži saņem 
iedzīvotāju jautājumus par 
kadastrālajām vērtībām, to 
noteikšanu un maiņu, tāpēc 
sagatavojām skaidrojošas atbildes 
uz biežāk uzdotajiem jautājumiem.

Kāpēc mainās kadastrālā vērtība 
lauksaimniecības zemei?

Galvenais iemesls ir zemes cenu 
izmaiņas nekustamo īpašumu tirgū. 
Pēdējos gados aktivizējies lauksaim-
niecības zemes tirgus un notikušie 
darījumi veido cenu pieaugumu tieši 
lauksaimniecības zemei. Lauksaim-
niecības zemei kadastrālo vērtību 
ietekmē arī zemes lietošanas veidi 
(aramzeme, ganības, krūmāji utt.), 
kam nosaka atšķirīgu zemes vērtību 
atkarībā no lauksaimniecībā izman-

tojamās zemes kvalitatīvā novērtē-
juma ballēs. Ja zemei reģistrēti vai 
aktualizēti apgrūtinājumi, tie var sa-
mazināt kadastrālo vērtību. 

Kas visbūtiskāk ietekmē nekusta-
mā īpašuma kadastrālo vērtību?

Visbūtiskāk kadastrālo un tirgus 
vērtību ietekmē atrašanās vieta, 
īpašuma izmantošanas veids (lieto-
šanas mērķis – zemei, būvei – būves 
tips), apgrūtinājumi un apjomi. 

Vai aprēķinot kadastrālo vērtī-
bu tiek ņemts vērā ēkas fiziskais 
nolietojums?

Ja ēkas fiziskais nolietojums ir 
vismaz 5%, ēkas kadastrālā vērtība 
tiek koriģēta. Ja ēkas nolietojums ir 
sasniedzis 85% vai vairāk – ēkas ka-

dastrālā vērtība būs 0 EUR un vairs 
neietekmēs kopējo īpašuma novēr-
tējumu. Aprēķinot kadastrālo vēr-
tību, tiek ņemts vērā ēkas fiziskais 
stāvoklis, kas reģistrēts Kadastra 
reģistrā. Ja dati neatbilst faktiskai 
situācijai dabā, īpašniekam, lai ak-
tualizētu kadastrālo vērtību, ir jāpa-
sūta ēkas datu aktualizācija.

 Kur var noskaidrot kadastrālo 
vērtību?

Portālā www.kadastrs.lv ir iespē-
jams bez maksas ne tikai noskaidrot 
jebkura īpašuma pašreizējo kadastrā-
lo vērtību, bet arī spēkā esošos terito-
riju zonējumus un bāzes vērtības. 

Informāciju sagatavoja NĪTP nodaļas 
vadītāja Līga Viļčinska

Informācija par kadastrālajām vērtībām

Limbažu novada pašvaldība aicina zemju īpašniekus 
vai tiesiskos valdītājus, kuru teritorijas invadētas ar 
latvāni (Heracleum sosnowskyi Manden), veikt latvāņu 
izplatības ierobežošanas pasākumus, nepieļaujot 
latvāņu izziedēšanu, sēklu nogatavošanos un to tālāku 
izplatību.

Pašvaldība aicina zemju īpašniekus 
vai tiesiskos valdītājus veikt latvāņu 
izplatības ierobežošanas pasākumus

vadītājus, lai kopīgi iesais-
tītos latvāņu izplatības ie-
robežošanas pasākumos.

Vienlaicīgi atgādinām, ka 
saskaņā ar Latvijas Adminis-
tratīvo pārkāpumu kodek-
su par invazīvo augu sugu 
izplatības ierobežošanas  

Pašvaldība plāno no 
2017.gada veikt pasākumu 
kompleksu latvāņu ierobe-
žošanai visā Limbažu nova-
da pašvaldības teritorijā un 
aicina personas, kuru īpa-
šumā esošajās vai apsaim-
niekotajās teritorijās izpla-
tīti latvāņi, informēt par to 
vietējo pagastu pārvalžu 



Limbažu Novada Ziņas 2017. gada 12. maijs     2

19. aprīlī Limbažu Galvenajā bibliotēkā (LGB) viesojās Kultūras 
ministrijas Bibliotēku un arhīvu nodaļas vecākā referente Linda 
Langenfelde un Latvijas Nacionālās bibliotēkas Kompetenču 
attīstības centra vadītāja Dženija Dzirkale-Maļavkina. 

Nr. Izglītības iestāde Jūnijs Jūlijs Augusts
1. Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas 

izglītības iestāde „Buratīno”
No 1. – 30.06. 
strādā 4 grupas

No 1. – 30.07. strādā 
4 grupas

Slēgts
No 31.07 – 27.08

2. Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas 
izglītības iestāde „Kāpēcītis”

Slēgts
No 1. – 30.06.

No 1. – 30.07. strādā 
3 grupas

No 1. – 31.08. strādā 
2 grupas

3. Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas 
izglītības iestāde „Spārīte”

No 1. – 30.06. 
strādā 6 grupas

Slēgts
No 1. – 31.07

No 1. – 31.08. strādā 
6 grupas

4. Ozolaines pirmsskolas izglītības 
iestāde

No 1. – 22.06. 
strādā 2 grupas

Slēgts No 1. – 31.08. strādā 
2 grupas

5. Umurgas pirmsskolas izglītības 
iestāde „Zīļuks”

No 1. – 30.06. 
strādā 1 grupa – 
Umurgā;
1 grupa – 
Pociemā

No 1. – 31.07. strādā 
1 grupa Umurgā un/
vai 1 grupa Pociemā

No 1. – 20.08. strādā 
1 grupa, no 21.-31.08 
strādā 2 grupas – 
Umurgā;
No 1.-31. 08. strādā 1 
grupa – Pociemā

6. Skultes pirmsskolas izglītības 
iestāde „Aģupīte”

No 1. – 30.06. 
strādā 2 
apvienotās 
grupas

Slēgts No 1. – 31.08. strādā 
2 apvienotās grupas 

7. Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskola

Slēgts – sakarā ar iestādes rekonstrukciju

8. Lādezera pamatskola Slēgts – sakarā ar skolas foajē un 
ēdnīcas pārbūvi un remontu

No 1. – 31.08. strādā 
1 apvienotā grupa

9. Pāles pamatskola No 1. – 30.06. 
strādā 1 
apvienotā grupa

No 1. – 31.07. strādā 
1 apvienotā grupa

No 1. – 31.08. strādā 
1 apvienotā grupa

10. Vidrižu pamatskola No 1. – 30.06. 
strādā 2 grupas

No 1. – 31.07. strādā 
2 grupas  

No 1. – 18.08. strādā 
2 grupas

Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestāžu darba laiks vasaras periodā
Ar Limbažu novada domes 27.04.2017. sēdes lēmumu apstiprināts Limbažu novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiks šī gada vasaras mēnešos.

22. aprīlī pie Limbažu 3. vidusskolas talkoja 5.B klases skolēni kopā ar saviem vecākiem, lai izveidotu 
Sajūtu taku un spēļu laukumu. Sākumā šis projekts bija paredzēts "Mammadaba" meistarklases 
aktivitāšu ietvaros, bet ar direktora vietnieces audzināšanas darbā  Daigas Rudzītes atbalstu darbs 
tika pieteikts Latvijas simtgadei veltītajā vides iniciatīvā “100 darbi Latvijai”. 

Jau maijā  vakarskolā sākas ikgadējā akcija „Vakarskola- tā ir 
iespēja!”, kas ilgs līdz jaunajam mācību gadam. Tās būtība ir 
skolēnu, pedagogu, darbinieku iesaistīšanās pieaugušo izglītības  
popularizēšanā.

Limbažu Vakara vidusskolā, tāpat kā pārējās pilsētas vidusskolās, 
ir eksāmenu laiks, bet jau šobrīd domājam par nākamo mācību 
gadu. Kopš marta skolā ir akcija „Vakarskola – tā ir iespēja!”, kas 
ilgs līdz jaunajam mācību gadam. Tās būtība ir skolēnu, visa skolas 
kolektīva iesaistīšanās izglītības un savas skolas popularizēšanā.

pasā kumu neveikšanu tiek iz-
teikts brīdinājums vai uzlikts 
naudas sods fiziskajām perso-

nām no 100 līdz 350 eiro, bet 
juridiskajām personām – no 
280 līdz 1400 eiro. Par tādiem 
pašiem pārkāpumiem, ja tie iz-
darīti atkārtoti gada laikā pēc 

administratīvā soda uzlikšanas, 
uzliek naudas sodu fiziskajām 
personām no 350 līdz 700 eiro, 
bet juridiskajām personām – no 
570 līdz 2900 eiro. 

Pašvaldība aicina zemju īpašniekus vai tiesiskos valdītājus 
veikt latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumus
  Turpinājums no 1. lpp.

Limbažu 3. vidusskolas  skolēni un vecāki piedalās Latvijas 
simtgadei veltītajā vides iniciatīvā “100 darbi Latvijai”

5.B klases skolēni kopā ar vecākiem veido Sajūtu taku un spēļu laukumu.

Talkā tika paveikta lielākā 
daļa no iecerētā, arī tie darbi, 
kur bija nepieciešama vecāku 
palīdzība – izrakta velēna, ier-
akti Sajūtu taku karkasi un koka 
bluķi kāpelēšanai un līdzsvara 
trenēšanai, kā arī trīs spēļu gal-
du balsti. Šobrīd spēļu laukuma 
iekārtošana vēl turpinās. Bērni 
paši pieskrūvēs spēļu galdus un 
sabērs Sajūtu takās dabas mate-
riālus. Jau rudenī  skolēni salasīja 
un izžāvēja kastaņus, ozolzīles 
un čiekurus. Savukārt mājturī-
bas stundās ne tikai zēni, bet 
arī meitenes izveidoja spēlēm 
nepieciešamās detaļas no koka. 
Realizējot iecerēto, bērnu acīs 

bija vērojams patiess mirdzums 
un gandarījums par jau paveikto. 
Kā zināms, radošā procesā top 
jaunas idejas, talkas laikā vecāki 
ieteica vēl pāris ideju, ko nākot-
nē šeit varētu īstenot. Viena no 
tām tiks realizēta jau šogad.

Sajūtu taka un spēļu laukums 
top pašu spēkiem. Tas kļuvis par 
tādu kā kopīgu ģimeņu projektu. 
Klases audzinātājas vīrs sarunāja 
visus nepieciešamos materiālus 
un samontēja taku karkasus. Sa-
vukārt smiltis un materiālu, ko 
ieklāt taku pamatnēs, sagādāja 
ar SIA “Limbažu ceļi” atbalstu, 
tāpat  palīdzēja arī pašvaldības 
aģentūras "ALDA" direktors Jānis 

Remess, kurš talkas dienā aizve-
da izrakto velēnu.

Īpašs paldies par atbalstu un 
ieguldīto darbu skaistākā Latvijā 
Čerņavsku, Mežapuķu, Kirmu-
šu, Zaļupju, Nuķu un Meilunu 
ģimenei, kā arī Robertam Lieti-
ņam, Alisei Liepiņai, Elvai Esterei 
Lavrenovai, Mārim Priedem un 
pārējiem 5.b klases audzēķniem 
un viņu vecākiem, kuri atbalstīja 
klases audzinātājas ideju un lasī-
ja dabas materiālus, bet zināmu 
iemeslu dēļ nevarēja Lielajā talkā 
būt kopā ar pārējiem. 

Kerija Meiluna 
Limbažu 3. vidusskolas  
5.b klases audzinātāja

Informācija par šo akciju tika 
nosūtīta visām rajona pašvaldī-
bām, notiek sadarbība ar Nodar-
binātības valsts aģentūru. Tiek 
uzrunāti tie rajona pieaugušie 
iedzīvotāji, kas vēl pagaidām nav 
ieguvuši pamata vai vidējo izglī-
tību. Viņi tiek aicināti  ierasties 
skolā, lai precizētu darba režī-
mu nākamajam mācību gadam. 
Galvenais ir uzdrošināties atsākt 
mācības pēc ilgāka pārtrauku-
ma. Nav viegli, bet prakse liecina, 
ka pat piecdesmit gadu vecumā 
tas ir iespējams, jo skola cenšas 
piedāvāt tādu darba režīmu, lai 
var apvienot mācības ar darbu 
un ģimenes rūpēm. Jau 6 gadus 
strādātājam arī sestdienās.

Lai varētu mērķtiecīgi plānot 
nākamo mācību gadu, lūdzam 
interesentus pieteikties jau līdz 
jūnija vidum, dokumenti tiks pie-
ņemti arī sestdien, 16. jūnijā, no 
plkst. 9 līdz 12. Otrs komplektē-
šanas posms sāksies 6. augustā.

Pedagoģiskās korekcijas prog-
rammā skolēnu vecāku (aizbild-
ņu) iesniegumus  izskatīs 14. 
jūnijā.

Tuvāka informācija pa tālruni 
4070736.Vakarskolā, Rīgas ielā 
30, varat saņemt skolas bukletu 
un uzņemšanas noteikumus.Uz 
tikšanos! 

Maruta Laganovska 
Limbažu Vakara vidusskolas 

direktora vietniece

Gaidām vakarskolā!

Vakarskola sāks skolēnu uzņemšanu 
2017./2018. mācību gadam!

Informācija par iespējām mācī-
ties Limbažu 3. vidusskolas struk-
tūrvienībā Jauniešu un pieau-
gušo vakara (maiņu) vidusskolā 
tiks nosūtīta pagastu pārvaldēm, 
būs sadarbība ar Nodarbinātības 
valsts aģentūras Limbažu filiāli. 
Mūsu mērķa grupa ir  tie Limba-
žu un kaimiņu novadu  pieaugu-
šie iedzīvotāji, kas vēl pagaidām 
nav ieguvuši pamata vai vidējo 
izglītību. Viņi tiks aicināti jau jū-
nija pirmajā pusē  ierasties skolā, 
lai precizētu darba režīmu nāka-
majam mācību gadam.

Galvenais ir uzdrošināties at-
sākt mācības pēc ilgāka pārtrau-
kuma. Nav viegli apvienot mācī-
bas ar darbu un ģimenes rūpēm, 
bet prakse liecina, ka arī  piec-
desmit gadu vecumā  tas ir ie-
spējams. Turklāt mācību procesā 
ir iespēja izmantot  tālmācību.

Sīkāka informācija pa tālruni 
28634456, e-pats vvsk@limba-
zi.lv. Adrese: Parka iela 38, Lim-
baži. 

Vaira Ābele
Limbažu 3. vidusskolas 

struktūrvienības vadītāja 

Top sadarbības modelis ar Latvijas 
Nacionālo bibliotēku pieaugušo 
izglītības jomā

Tiekoties ar LGB direktori Dz. 
Justu un LGB Apmācību un pro-
fesionālās sadarbības centra va-
dītāju B. Sauku, tika pārrunāti 
pieaugušo neformālās izglītības 
jautājumi un mācību pakalpoju-
ma sniegšanas iespējas Limbažu 
iedzīvotāju dažādām grupām. 
Tāpat tika runāts par bibliotekāru 
profesionālās izglītības un pilnvei-
des problēmām. 

Pozitīvi novērtējot līdz šim 
paveikto, tika rosināts vēl vai-
rāk attīstīt bibliotēkas izglītojo-
šo darbību, veicot jau esošo un 
īstenoto izglītības programmu 
licencēšanu, kā arī izvērtēt iespē-
jas veidot jaunas aktuālas ekono-
miski aktīvo iedzīvotāju dažādām 
mērķa grupām domātas izglītības 
programmas. Tas dotu iespēju 
dažādu profesiju cilvēkiem piln-
veidot savas prasmes ar bibliotē-
kas rīcībā esošajiem meklēšanas 
tehnoloģiskajiem rīkiem un bib-
liotekāra palīdzību nokļūt pie sev 
nepieciešamajām zināšanām un 
informācijas. 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
Kompetenču attīstības centrs 
strādā pie bibliotekāru – pieaugu-
šo izglītotāju kompetenču paaug-
stināšanas. Rudenī būs pieejama 
tālmācības programma “Andra-
goģija”, kā arī tiks radītas iespējas 
individuālajām konsultācijām un 
metodiskajam atbalstam pieau-
gušo izglītošanas jautājumos. 

Līdztekus tam Dž.Dzirkales –
Maļavkinas vadībā tiek veikts pē-
tījums “Bibliotekāru profesionā-
lās pilnveides īstenošanas iespēju 
izpēte reģionālajos bibliotēku 
mācību centros”. Līdzīgas tikša-
nās notiks vēl 10 reģionu galve-
najās bibliotēkās.

Šajā tikšanās reizē vienojāmies 
veidot abām pusēm – Limbažu 
Galvenajai bibliotēkai un Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas Kompe-
tenču attīstības centram – intere-
sējošu sadarbības modeli pieau-
gušo izglītības jomā. 

Dzintra Justa
Limbažu Galvenās bibliotēkas 

direktore



Limbažu Novada Ziņas 3     2017. gada 12. maijs

27.aprīļa Limbažu novada domes 
sēdē tika izskatīti 50 darba 
kārtības jautājumi.

3. jūnijā gaidāmo metāloperu “Kurbads. Ķēves dēls” ar grupas 
“Skyforger" dalību iesildīs viduslaiku ietekmē radītas rokmūzikas 
apvienība “Obscurus Orbis”, kas iekarojusi popularitāti ne 
vien Latvijā, bet arī visā Eiropā. “Kurbads. Ķēves dēls” būs 
multimediāla metālopera, kas Limbažu Lielezera amfiteātrī tiks 
rādīta tkai vienu reizi, tā iekļauta Latvijas simtgades svinību 2017. 
gada programmā un ir pirmā šāda mēroga latviešu pasakas par 
Kurbadu interpretācija.

Kad atņem Dzimteni
(Astra Tomsone)

Kad spēki zūd un
Pamats grūst zem kājām,
Kad atņemts viss –
Gan Dzimtene, gan mājas.
Kur plašums liels,
Bet nav ko saukt par mājām,
Kur putni dzied,
Bet svešas viņu balsis...
Nāk atmiņā man
Dzimtās zemes valsis…
Un tā kā senāk
Vijole raud žēli,
Ir zaudēts viss,
Ko mīlējām tik kvēli.
Nav tēva mājas,
Mātes mājas trūkst
Un lauztās sirdīs
Dziļi nemiers rūgst.
Vēl priedes greizās
Jūras malā plešas
Un latvju sirdīm
Netīk zemes svešās.
Kaut vārgas kājas,
Sāpju pilnas sirdis,
Grib latvis latvju
Lakstīgalas dzirdēt!

Limbažu novada domes sēdes lēmumu apskats
• • •

Atbalstīt Lādezera pamatskolas 2. 
klases (projekta laikā 3. klases) vēl-
mi iesaistīties LOK projektā “Spor-
to visa klase” 2017./ 2018. mācību 
gadā.

• • •
Apstiprināt Bārdu dzimtas memo-

riālā muzeja „Rumbiņi” vidēja ter-
miņa darbības un attīstības stratē-
ģiju 2017. – 2021.gadam un krājuma 
noteikumus.

• • •
Konceptuāli atbalstīt nekustamā 

īpašuma “Laukums pie stadiona”, 
Limbažos, Limbažu novadā, sastāvā 
ietilpstošas zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 6601 009 0009, daļas 
aptuveni 321 m2 platībā atsavināšanu.

• • •
Atsavināt pašvaldības īpašumā 

esošo nekustamo īpašumu „Plūm-
kakts”, Limbažu pagastā, Limba-
žu novadā, kadastra Nr. 6664 009 
0106, kas sastāv no vienas neapbū-
vētas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6664 009 0106, 27.67 
ha platībā, nosakot, ka tas nav ne-
pieciešams pašvaldības funkciju 
veikšanai.

• • •
Atsavināt pašvaldības īpašumā 

esošo nekustamo īpašumu „Zeme 
pie Veckalējiem”, Skultes pagasts, 
Limbažu novads, kadastra nu-
murs  6676 001 0161, kas sastāv no 
vienas neapbūvētas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu  6676 001 
0127, 0.18 ha kopplatībā, nosakot, 
ka tas nav nepieciešams pašvaldības 
funkciju veikšanai.

• • •
Atsavināt pašvaldības nekusta-

mo īpašumu “Kalnbērzi” Vidrižu 
pagastā, Limbažu novadā kadastra 
numurs 6684 001 0260, kas sastāv 
no zemes vienības 1,74 ha platībā, 
pārdodot mutiskā izsolē ar augšup-
ejošu soli. 

• • •
Atsavināt pašvaldības nekustamo 

īpašumu Svērteņu iela 1A, Mande-
gās, Skultes pagastā, Limbažu nova-
dā kadastra numurs 66760150342, 
kas sastāv no zemes vienības 0.0484 
ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli. 

• • •
Iegādāties nekustamo īpašumu 

– apbūvētu zemes gabalu Briežu 
gatve 6A, Viļķenes pagastā, Limbažu 
novadā, kadastra Nr.66880040028 
– 1,16 ha, pašvaldības funkciju no-
drošināšanai, par sertificēta vēr-
tētāja noteikto cenu EUR 1800,00, 
līdzekļus paredzot no 2017.gada bu-
džeta rezerves fonda.

• • •
Piešķirt finansējumu EUR 2300,00 

apmērā no Limbažu novada pašval-
dības 2017.gada budžeta rezerves 
fonda Limbažu novada pašvaldības 
Pāles pamatskolas tehniskās apse-
košanas un atzinuma sagatavošanai 
un ēkas Skolotāju ielā 4 atjaunoša-
nas būvprojekta izstrādei, palieli-
not izglītības iestādes 2017.gada 
pamatbudžetu.

• • •
Veikt izmaiņas Limbažu un Salac-

grīvas novadu sporta skolas peld-
baseina ūdens filtrēšanas iekārtām, 

paredzot izmantot AFM aktivizētā 
stikla filtrēšanas sistēmu.

 • • •
Apstiprināt pašvaldības aģen-

tūras „ALDA” izvirzītās pilnvarotās 
personas, kas piedalās vides un zivju 
resursu aizsardzības un uzraudzības 
pasākumos Augstrozes Lielezerā.

• • •
Apstiprināt pašvaldības aģen-

tūras „ALDA” izvirzītās pilnvarotās 
personas, kas piedalās vides un zivju 
resursu aizsardzības un uzraudzības 
pasākumos Limbažu Lielezerā.

• • •
Apstiprināt pašvaldības aģen-

tūras „ALDA” izvirzītās pilnvarotās 
personas, kas piedalās vides un zivju 
resursu aizsardzības un uzraudzības 
pasākumos Limbažu Dūņezerā.

• • •
Apstiprināt saistošo noteikumu 

„Grozījumi Limbažu novada pašval-
dības 2011.gada 24.marta saisto-
šajos noteikumos Nr.8 „Par Limba-
žu novada pašvaldības aģentūras 
”ALDA” maksas pakalpojumiem””. 

• • •
Apstiprināt Limbažu novada uz-

ņēmēju konsultatīvās padomes da-
lībnieku sastāvu laika periodam līdz 
2020.gada 27.aprīlim.

• • •
Izveidot Limbažu novada pašval-

dības konkursa „Atbalsts komerc-
darbības uzsākšanai Limbažu nova-
dā” vērtēšanas komisiju.

• • •
Apstiprināt saistošos noteikumus 

„Par Limbažu pilsētas ielu uzturēša-
nas un lietošanas kārtību”.

• • •
Piešķirt finansējumu EUR 5900,00 

apmērā no Limbažu novada pašval-
dības 2017. gada budžeta rezerves 
fonda Limbažu un Salacgrīvas nova-
du sporta skolai laivu pārvadājamās 
piekabes iegādei, palielinot izglītības 
iestādes 2017. gada pamatbudžetu.

• • •
Apstiprināt saistošos noteikumus 

“Nolikums par licencēto makšķe-
rēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021.
gadam”.

• • •
Apstiprināt saistošo noteikumu 

“Nolikums par licencēto vēžošanu 
Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam” 
projektu.

• • •
Atzīt par nenotikušu 2017.gada 

11.aprīļa izsoli par nekustamo īpa-
šumu Cēsu ielā 17, Limbažos, Lim-
bažu novadā, ar kadastra numuru 
66010030041, kas sastāv no zemes 
vienības 2858 m2 platībā un 2 stā-
vu dzīvojamās ēkas ar 15 dzīvokļu 
īpašumiem 479,5 m2 platībā, dzī-
vokļa īpašuma Nr.2 27,6 m2 platībā 
ar kopīpašuma domājamās daļas 
no daudzdzīvokļu mājas un zemes 
ar kadastra Nr.66019002134, kā arī 
no dzīvokļa īpašuma Nr.16 25,7 m2 
platībā ar kopīpašuma domājamās 
daļas no daudzdzīvokļu mājas un 
zemes ar kadastra Nr.66019001439.

• • •
Ar informāciju par Limbažu nova-

da domes sēdē pieņemtajiem lēmu-
miem var iepazīties Limbažu novada 
pašvaldības mājas lapā www.limba-
zi.lv /Publiskie dokumenti/Sēdes.

Dome nolēma:
Atkārtoti izvirzīt Limbažu Galveno 

bibliotēku reģiona galvenās biblio-
tēkas statusam.

• • •
Apstiprināt Limbažu novada paš-

valdības pirmsskolas izglītības iestā-
žu un pamatskolu pirmsskolas grupu 
darba laiku vasaras periodā – vasa-
ras darba režīmu 2017. gadā.

• • •
Atļaut Limbažu Bērnu un jauniešu 

centram laikā no 2017.gada 1.jūnija 
līdz 2017.gada 21.jūnijam rīkot bēr-
nu dienas nometni “Vasara 2017” ar 
tēmu “Krāsu varavīksnē” Limbažu 
sākumskolas telpās un apstiprinā-
ja bērnu dienas nometnes “Vasara 
2017” dalībnieku vecāku līdzfinan-
sējumu EUR 100,00 par katru no-
metnes dalībnieku.

• • •
Apstiprināt oficiālo delegāciju da-

lībai 37.Starptautiskajās Hanzas die-
nās Kampenā (Nīderlande) no 2017.
gada 14.jūnija līdz 19.jūnijam.

• • •
Atbalstīt Limbažu sākumskolas 2.a 

klases (projekta laikā 3.a klases) vēl-
mi iesaistīties LOK projektā “Sporto 
visa klase” 2017./ 2018. mācību gadā.

• • •
Atbalstīt Limbažu 3.vidusskolas 

2.b klases (projekta laikā 3.b kla-
ses) vēlmi iesaistīties LOK projektā 
“Sporto visa klase” 2017./ 2018. mā-
cību gadā.

25. marta – Komunistiskā genocīda 
piemiņas dienas iespaidi

likteņu (mūsu toreizējā rajonā 
1656). Latvija piemin bojā gāju-
šos, atceras izpostītās dzīves.

Rīgā no Okupācijas muzeja 
aiz  Politiski represēto apvie-
nības karoga plaši atvērtajiem 
spārniem (kurus tur meitenes 
ar ziedu vainadziņiem galvā) un 
Latvijas, Lietuvas un Igaunijas 
karogiem soļo politiski represē-
tie, soļo klusi, mierīgi – uz Brī-
vības pieminekli. Svinīgā goda 
sardzes maiņa. Nacionālo bru-
ņoto spēku orķestris. Valsts pre-
zidenta R.Vējoņa kunga, LPRA 
valdes priekšsēdētāja vietnieka 
A.Freimaņa uzrunas. A.Freimaņa 
kungs atgādina valdībai noskaid-
rot Komunistiskā genocīda upu-
ru piemiņas memoriāla celtnie-
cības aizkavēšanos.

Brīvības pieminekļa pakājē 
gulst valdības, Saeimas locek-
ļu, ārzemju diplomātu, gājiena 
dalībnieku ziedi. Limbažu nova-
da sudrabaino pūpolu klēpis ar 
tumši sarkano neļķu asins lāsēm 
pie  Brīvības pieminekļa nogūla 
to mūsu novada upuru piemiņai, 
kas  likuši pamatus, izcīnījuši, cē-
luši valsts neatkarību un atdevu-
ši savas dzīvības par tās brīvību 
un labklājību.

Bet lietus līst un līst, šķiet 
debesis līdz ar ļaudīm izplūst 
asarās...

Pa atjaunotās pils galveno ie-
eju augšup kāpj politiski repre-
sēto pārstāvji no visiem nova-
diem uz tikšanos ar prezidentu 
R.Vējoņa kungu. Bijušie vergi 
tiekas ar prezidentu!

Prezidenta  kungs pateicas 
represētajiem par viņu spēku, 

izturību, spēju visās grūtībās ne-
zaudēt cerības par atgriešanos 
Dzimtenē, ticību valsts atdzim-
šanai. Viņu darbs un ticība deva 
spēku valsts atjaunošanā. Īss 
koncerts, fotografēšanās ar pre-
zidentu. Kafijas tase, vīna glāze 
uz mūsu un valsts veselību. Sau-
laini ziedi prezidentam.

Pateicoties sadarbībai ar no-
vada pašvaldības vadītājiem, sir-
snīgs izvērtās piemiņas brīdis pie 
represēto skulptūras Limbažos. 
Prieks, ka nav mazinājies atbal-
stītāju un represēto skaits, kas 
atnāk un piemin, noliek ziedus. 
Žēl, ka šoreiz nepiedalījās skolu 
jaunatne...

Paldies visiem, kas atceras 
vēsturi!

Paldies novada pašvaldībai, 
–  Zemmera kungam, Zariņas 
kundzei un Kamalas kundzei par 
sirsnīgi organizēto piemiņas pa-
sākumu, atbalstot un izrādot cie-
ņu represētajiem, aprunājoties 
gandrīz ar katru. Pateicamies 
mūzikas teātra grupai "Kopā jaut-
rāk" un Anitai Ozolai par sirsnīgo 
koncertiņu, mīļām un skanīgām 
dziesmām un dzeju. Sirsnīgs pal-
dies Jurim Žūriņa kungam, kurš 
kļuvis par gandrīz štata vadītāju 
represēto pasākumos. Pateica-
mies Zemmera kungam un viņa 
komandai par sirmo bērnu vaja-
dzību izpratni un atbalstu, gādīgi 
klātiem galdiem. 

Uz turpmāko sadarbību un 
pavasarīgiem sveicieniem – 

Latvijas Politiski represēto 
apvienības Limbažu nodaļas 

valdes priekšsēdētāja 
Rita Margita Garklāva

Aizvadīta ziema, aiz durvīm 
klauvē pavasaris. Nē, tie nav at-
miņās saglabājušies nagloto zā-
baku belzieni. Laukā viss mierīgi, 
zemi klāj viegls sniega plīvurs, 
kā pēdējais ziemas sveiciens. 
Ir 25.marta rīts – Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas die-
na. Pagājuši 68 gadi kopš tā rīta, 
baisākā rīta mūsu tautas vēstu-
rē, kad bez tiesas, negaidīti tika 
sagrauti vairāk nekā 42 tūkstoši 

Metāloperu “Kurbads. Ķēves dēls” 
iesildīs grupa “Obscurus Orbis”

Senās mūzikas grupa “Obscu-
rus Orbis” dibināta 2007. gadā, 
tās dalībnieki iepazinušies, brau-
kājot pa dažādiem ar viduslaiku 
tematiku saistītiem pasāku-
miem. Apvienība savos priekš-
nesumos rekonstruē viduslaiku 
gaisotni, izmantojot visskaļākās 
dūdas, taurītes, stīgu instrumen-
tus un dažādas bungas, grupas 
repertuārā ir viduslaiku melo-
dijas no visas Eiropas. Grupu 
“Obscurus Orbis” vieno vēlme 
rekonstruēt viduslaiku gaisotni 
ar šī laika mūzikas un mūzikas 
instrumentu skaņu izraisītām 
vibrācijam, kas ļauj klausītājam 
izjust viduslaiku pasaules būtī-
bu, vedot tos sev līdzi uz laikiem, 
kad vīri bija drosmīgi buņinieki, 
sievietes – skaistas princeses un 
zeme vēl bija plakana. 

“Gatavojoties Latvijas simtga-
dei, vēlējāmies izcelt mūsu kul-
tūras mantojumu – grupas “Sky-
forger” mūzika stāstam iedod 
nepieciešamo jaudu, savukārt 
radošajā komandā apvienojušies 
Latvijas jaunās paaudzes labākie 
mākslinieki. Domājot par to, lai 
3.jūnija vakars būtu piepildīts, 
esam gandarīti, ka metāloperu 
iesildīs grupa “Obscurus Orbis”, 
kuras priekšnesums neatstās 
skatītājus vienaldzīgus,” stāsta 

pasākuma producente Marta 
Kontiņa. 

“Kurbads. Ķēves dēls” būs 
multimediāla metālopera, kas 
vienīgo reizi tiks rādīta 2017. 
gada 3. jūnijā Limbažu Lielezera 
amfiteātrī. Mūzika – grupa “Sky-
forger”, režisore Inga Tropa, sce-
nogrāfs Uģis Bērziņš, horeogrāfs 
Guntis Spridzāns.

Pasākuma organizētāji pauž 
gandarījumu par aktīvo biļešu 
tirdzniecību. Biļešu cena ir 12 
EUR, biļetes pieejamas "Biļešu 
Servisa" kasēs. Limbažu novada 
iedzīvotājiem līdz 23. maijam bi-
ļetes par īpašu cenu – 5 EUR. 

Metāloperas “Kurbads. Ķēves 
dēls” producents ir SIA “Story 
Hub” un SIA “Gig Service”. Atbal-
sta Limbažu novada pašvaldība, 
Valsts Kultūrkapitāla fonds. Ģe-
nerālsponsors kompānija “Kur-
bads”. Atbalsta SIA “Vit Būve”, 
SIA “EKLA”, SIA “Timber Interna-
tional”.  Informatīvie atbalstītāji 
"Radio SWH Rock", TVNnet.lv, 
draugiem.lv. 

Grupas “Obscurus Orbis” vi-
deo: https://www.youtube.com/
watch?v=uXDqIKGcH8A.

Kontaktinformācija: 
Sabīne Brice, 

info@storyhub.lv, tel.nr. 26538141



Limbažu Novada Ziņas 22017. gada 12. maijs     4

Nr.p.k. Kandidāti

1 Didzis Zemmers

2 Ineta Zariņa

3 Edmunds Zeidmanis

4 Aigars Legzdiņš

5 Jānis Remess

6 Gunta Ozola

7 Ainārs Liniņš

8 Artis Ārgalis

9 Agris Vēveris

10 Agnis Eņģelis

11 Reinis Siliņš

12 Ilze Elste

13 Agris Ķirsis

14 Raivis Galītis

15 Baiba Eglīte

16 Māris Treimanis

17 Jānis Martinsons

18 Dainis Jurka

Zaļo un Zemnieku savienība
žas, Saulītēm, Vidrižiem, Bīriņiem, 
Gravām, Igates, Pociema, Tiega-
žiem, Priedēm, Katvariem, Ozolai-
nes, Lādezera, Kaijciema, Intēm, 
Lādes, Pāles, Ārciema! 

Zaļo un zemnieku savienība 
iepriekšējā vēlēšanu periodā ir 
īstenojusi vēlēšanu programmu, 
realizējot projektus, kurus iedzī-
votāji gaidīja ilgus gadus: uzsākta 
peldbaseina būvniecība, telpas 
ieguva galvenā bibliotēka, durvis 
vērs Mākslas skola, asfalta segu-
mu sagaidīja Valmieras iela, pa-
nākta valsts autoceļa Dūči – Lim-
baži projektēšanas uzsākšana, 
izbūvēta tranzītiela un gājēju ce-
liņš, sakārtota slidotava, uzcelts 
mūsdienīgs bērnudārzs Pociemā, 
tiek pacelts Mucenieku tilts. Veik-
ti nopietni ieguldījumi iedzīvotāju 
dzīves kvalitātes uzlabošanā.

 Arī turpmāk mūsu mērķis ir 
nodrošināt līdzsvarotu novada 
attīstību, veicinot uzņēmējdar-
bību, darbavietu veidošanos, 
turpinot sakārtot infrastruktūru, 
nodrošinot kvalitatīvus un sa-
biedrības vajadzībām atbilstošus 
pakalpojumus. Vēlamies īpašu 
atbalstu sniegt ģimenēm ar bēr-
niem un veicināt iedzīvotāju at-
griešanos novadā.

INFRASTRUKTŪRAS 
ATTĪSTĪBA UN ATBALSTS 
UZŅĒMĒJDARBĪBAI 

• Uzlabosim pašvaldības au-
toceļu un ielu segumus. Reali-
zēsim lauku ceļu sakārtošanas 

programmu. 
• Panāksim valsts autoceļa 

Dūči-Limbaži rekonstrukciju. 
• Realizēsim peldbaseina 

projektu. 
• Viļķenes pagastā - renovēsim 

Viļķenes PII un doktorātu. 
• Pāles pagastā – sakārtosim 

attīrīšanas iekārtas Ārciemā, tur-
pināsim Pāles skolas remontu un 
teritorijas labiekārtošanu. 

• Katvaru pagastā – izveidosim 
pansionāta “Pērle” filiāli, sakār-
tosim ielu apgaismojumu Prie-
dēs un Tiegažos. 

• Limbažu pagastā – ierīkosim 
gājēju celiņus un apgaismojumu 
Lādezerā, labiekārtosim Ozolai-
nes PII teritoriju.

• Vidrižu pagastā – izbūvēsim 
sporta laukumu Vidrižos, sakār-
tosim ūdensapgādi un elektro-
apgādi Bīriņos.

• Umurgas pagastā – turpinā-
sim izglītības iestāžu sakārtoša-
nu un pansionāta “Cerība” pro-
jekta izstrādi. 

• Skultes pagastā – izbūvēsim 
apgaismojumu Skultē, Skultes 
muižā un Mandegās, labiekārto-
sim Vārzu pludmali.

• Limbažos - turpināsim ielu un 
ietvju rekonstrukciju, vides pie-
ejamības jautājumu risināšanu, 
veiksim Limbažu kultūras nama 
remontu, izveidosim uzņēmēj-
darbības centru Burtnieku ielā. 

• Veicināsim investīciju 
piesaisti. 

• Saglabāsim samazināto ne-

kustamā īpašuma nodokļa likmi 
lauksaimniekiem. 

• Risināsim jautājumu par 
daudzdzīvokļu mājas izbūvi spe-
ciālistu nodrošināšanai un dzī-
vokļu rindas mazināšanai. 

NOVADA PĀRVALDE 
UN ATTĪSTĪBA 

• Nodrošināsim līdzsvarotu 
pilsētas un pagastu attīstību. 

• Izstrādāsim programmu spe-
ciālistu piesaistei sociālajā un ve-
selības aprūpes jomā. 

• Palielināsim pakalpojumu 
skaitu e-vidē. 

• Izstrādāsim atbalsta prog-
rammu ģimenēm ar bērniem, 
veicinot profesionālās ievirzes 
un interešu izglītības pieejamību. 

• Turpināsim darbu sabiedris-
kās kārtības nodrošināšanā. 

IZGLĪTĪBA UN SOCIĀLĀ SFĒRA 
• Veicināsim visu novada izglī-

tības un interešu izglītības iestā-
žu attīstību.

• Nodrošināsim peldēt apmā - 
cību.

• Turpināsim nodrošināt atbal-
sta speciālistu pieejamību izglītī-
bas iestādēs. 

• Turpināsim atbalstīt skolēnu 
nodarbinātību vasarā. 

• Izstrādāsim atbalsta prog-
rammu audžuģimeņu kustības 
veicināšanai. 

• Veicināsim gados vecu cilvē-
ku dzīves kvalitātes uzlabošanu. 

• Palielināsim medicīnas ap-

rūpes pieejamību un sociālo 
palīdzību. 

• Veicināsim jaunu pakalpoju-
mu ieviešanu Limbažu slimnīcā. 

ATBALSTS SABIEDRĪBAS 
AKTIVITĀTĒM 

• Turpināsim atbalstīt NVO un 
iedzīvotāju iniciatīvas, organizē-
jot projektu konkursus. 

• Turpināsim darbu ar iedzīvo-
tāju konsultatīvajām padomēm. 

• Atbalstīsim lauku ražotājus, 
amatniekus un pašnodarbinātos 
cilvēkus, veicinot produkcijas 
pārdošanu vietējā tirgū, sekmē-
sim tirgu attīstību. 

KULTŪRA, TŪRISMS UN 
SPORTS 

• Pilnveidosim kultūras namu, 
muzeju, bibliotēku darbību un 
materiālo bāzi. 

• Atbalstīsim pašdarbības kolek-
tīvu gatavošanos valsts simtgadei. 

• Veicināsim kultūrvēsturis-
kā mantojuma saglabāšanu un 
atjaunošanu. 

• Atbalstīsim jaunu tradīciju 
un pasākumu veidošanu novadā.

• Turpināsim uzsāktās prog-
rammas kultūras un sporta 
atbalstam, veicināsim tautas 
sportu. 

• Attīstīsim sporta bāzes un 
infrastruktūru. 

• Veicināsim lauku tūrisma un 
velomaršrutu attīstību. 

Mēs strādāsim mūsu novada 
izaugsmei!

Priekšvēlēšanu 
programma

Godātie vēlētāji! 
Mūsu novada ļaudis no Limba-

žiem, Viļķenes, Āsteres, Ķirbižiem, 
Šķirstiņiem, Rūstužiem, Vitrupes, 
Umurgas, Vainižiem, Augstrozes, 
Skultes, Mandegām, Stienes, Zie-
meļblāzmas, Vārzām, Skultes mui-

Nr.p.k. Kandidāti

1 Ziedonis Rubezis

2 Sigita Upmale

3 Dainis Augusts

4 Uģis Kapzems

5 Eduards Zilberts

6 Auseklis Raubiškis

7 Agita Greize

8 Aksels Roberts Zirnis

9 Uldis Penka

10 Rūdolfs Pelēkais

11 Margita Kārnupe

12 Ivo Cīrulis

13 Juris Kociņš

14 Kristaps Ābelis

15 Edgars Vinters

16 Gints Kapzems

Priekšvēlēšanu 
programma

Pateicoties Jums, novada ie-
dzīvotāji, četrus gadus esam 
strādājuši novada domē risinot 
svarīgus attīstību veicinošus jau-
tājumus. Politiskā partija Reģio-
nu Alianse ir īstenojusi vairāku-
mu no iepriekšējās programmas 
dotajiem solījumiem.

 Mēs nedrīkstam apstāties pie 

Politiskā partija “Reģionu alianse”
sasniegtā, tāpēc kopā ar Jums 
turpināsim strādāt novada iedzī-
votāju interesēs, lai varam lepo-
ties ar savu novadu. 

NOVADA PĀRVALDE 
UN ATTĪSTĪBA 

Realizēsim iedzīvotāju atbal-
stītus, novada Attīstības plānā 
paredzētos projektus atbilstoši 
pieejamajam ES finansējumam. 

Taupot pašvaldības un iedzī-
votāju finanses izvērtēsim darbī-
bas efektivitāti un pakalpojumu 
pieejamību, kvalitāti pašvaldības 
uzņēmumos ar mērķi samazināt 
pakalpojumu tarifus. 

Uzlabosim informācijas apmai-
ņu starp pašvaldības vadību un 
struktūrvienībām, un iedzīvotā-
jiem. Papildinot Pašvaldības polici-
jas materiāli tehnisko bāzi rūpēsi-
mies par katra iedzīvotāja drošību. 

UZŅĒMĒJDARBĪBA, 
INFRASTRUKTŪRA, VIDE 

Lai radītu jaunas darba vietas 
piesaistīsim finansējumu degra-
dēto teritoriju infrastruktūras 
sakārtošanai uzņēmējdarbības 
attīstīšanai. 

Meklēsim risinājumus pašval-
dības dzīvojamā fonda izveidei 
novadam nepieciešamo speciā-
listu piesaistei.

 Izveidosim uzņēmējdarbības 
atbalsta centru pilsētas vēsturis-
kajā centrā. 

Piesaistīsim valsts un ES fi-

nansējumu novada ielu un lauku 
ceļu sakārtošanai. Uzturēsim tos 
kārtībā ikdienā. 

Turpināsim iedzīvotāju at-
balsta programmu Limbažu 
pilsētas vēsturiskā centra sa-
kārtošanai, t.sk., ielu segums, 
apgaismojums. 

Pabeigsim iesākto pilsētas Ma-
zezera apkārtnes sakārtošanā. 

Apsekojot nesakārtotos ne-
kustamos īpašumus, t.sk., graus-
tus, prasīsim atbildību un uzlik-
sim par pienākumu īpašniekiem 
tos sakārtot. 

IZGLĪTĪBA 
Turpināsim izglītības jautāju-

mu risināšanu novadā, piešķirot 
finansējumu: 

• materiāli tehniskās bā-
zes uzlabošanai visās izglītības 
iestādēs; 

• pakāpeniski piešķirsim brīv-
pusdienas skolēniem līdz 9. 
klasei; 

• sakārtosim skolēnu trans-
porta jautājumu, lai novada 
bērni var apmeklēt profesionā-
lās ievirzes un interešu izglītības 
pulciņus Limbažu pilsētas iestā-
dēs, t.sk., peldēšanas nodarbī-
bas jaunuzceltajā baseinā; 

• nodrošināsim pedagogu – 
karjeras konsultantu darbību vi-
sās novada skolās; 

• nodrošināsim profesionāla 
atbalsta personāla pieejamību 
pirmsskolas izglītības iestādēs. 

Risināsim Limbažu Bērnu konsul-
tatīvā centra pakalpojuma pie-
ejamības paplašināšanu. 

Rīgas Valsts tehnikuma Limba-
žu struktūrvienībā profesionālo 
programmu piedāvājumu veido-
sim atbilstoši Vidzemes reģiona 
uzņēmēju vajadzībām.

 
SPORTS, AKTĪVĀ ATPŪTA 

Turpinot attīstīt Limbažu nova-
du kā “Veselību veicinošo” nova-
du, piesaistot finanšu līdzekļus: 

• sakārtosim sporta halli 
Limbažos; 

• turpināsim labiekārtot atklā-
tos sporta laukumus pilsētā un 
pagastos; 

• attīstīsim Limbažu skeit - 
parku; 

• risināsim jautājumu par 
BMX trases izveidi un inventāra 
iegādi;

 • atklātajos hokeja laukumos 
radīsim iespēju nodarboties ar 
vasaras sporta veidiem; 

• iesaistīsim iedzīvotājus Tau-
tas sporta aktivitātēs. 

KULTŪRA, TŪRISMS 
Nodrošināsim daudzveidīgu 

kultūras un atpūtas pasākumu 
pieejamību visiem novada iedzī-
votājiem veidojot kultūrtūrisma 
piedāvājumu ilgtermiņā. 

Atbalstīsim pašdarbības kolek-
tīvus, mūzikas, mākslas un teātra 
festivālu rīkošanu. 

Veicināsim novada muzejos iz-

veidot arī interaktīvu piedāvāju-
mu dažādu ekspozīciju iepazīša-
nai. Aktīvi prezentēsim Limbažu 
novadu sociālajos tīklos, medi-
jos, izstādēs, tūrisma gadatirgos. 
Uzlabosim aktīvā tūrisma piedā-
vājumu novadā. 

Kopīgi ar iedzīvotājiem radī-
sim risinājumu Limbažu estrādes 
pilnvērtīgai izmantošanai. 

MEDICĪNA, SOCIĀLĀ SFĒRA 
Atbalstīsim medicīnisko un so-

ciālo pakalpojumu pieejamību 
visā novada teritorijā (ģimenes 
ārstu prakses, poliklīnika un die-
nas stacionārs). 

Novadā prioritāri atbalstīsim 
ģimenes ar bērniem, personas 
ar īpašām vajadzībām, pensionā-
rus, trūcīgās un maznodrošinā-
tās personas. 

SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA 
Aicināsim aktīvāk iesaistīties 

novada iedzīvotājus, sabiedris-
kās organizācijas lēmumu pie-
ņemšanas procesā, attīstības 
jautājumu risināšanā. 

Pilnveidosim iedzīvotāju vie-
dokļa pārstāvniecības formas ai-
cinot paust viedokli arī sociālajos 
tīklos. 

Iedrošināsim novada jaunie-
šus iesaistīties jaunatnes poli-
tikas veidošanā un īstenošanā, 
un līdzatbildīgi paust viedokli 
par sev svarīgām, nozīmīgām 
lietām.

 2017. gada 3. jūnija Pašvaldību vēlēšanu priekšvēlēšanu programmas



Limbažu Novada Ziņas 5     2017. gada 12. maijs

Nr.p.k. Kandidāti

1 Andris Garklāvs

2 Ainārs Grīviņš

3 Aivars Kontiņš

4 Ainārs Zeidmanis

5 Imants Ķīkulis

6 Dāvis Skrastiņš

7 Sandis Cīrulis

8 Genādijs Zujevs

9 Zinta Medne

10 Gatis Motte

11 Normunds Feierbergs

12 Inga Cīrule

13 Sandra Brikmane

14 Ilmārs Dzenis

15 Andis Zaļaiskalns

16 Guntars Vasiļjevs

17 Aldis Šūpulnieks

18 Tamāra Pukšto

Priekšvēlēšanu 
programma

• Ģimene – valsts pamats, 
vienotājs un spēka avots. Bērni 
ir mūsu nākotne. 

• Uzņēmējdarbība – novada 
turpmākās ilgtspējīgas attīstī-
bas un turības pamats. 

• Vide – droša, sakārtota, 
veselīga, interesanta, uz rado-
šu aktivitāti stimulējoša dzīves, 
darba un atpūtas vieta visu ve-

Nr.p.k. Kandidāti

1 Māris Beļaunieks

2 Mārtiņš Aizpurietis

3 Modrīte Sermule

4 Jānis Bērziņš

5 Agris Steps

6 Pēteris Jansons

7 Ilze Varblane

8 Ināra Zeme

9 Andis Lēnmanis

10 Zintis Zariņš

11 Dāvis Strazds

12 Ģirts Vilciņš

13 Laila Kārkliņa

14 Arnis Preiss

15 Agris Briedis

16 Artis Barons

17 Aivars Romanovskis

Priekšvēlēšanu 
programma

Jaunās Konservatīvās partijas 
2017. gada 3. jūnija Pašvaldību 
vēlēšanu Priekšvēlēšanu prog-
ramma Limbažu novadam 

Ir laiks prasīt politisko atbildī-
bu no tiem, kas līdz šim bijuši pie 
varas. Tiem, kuri pieļauj un vei-

Jaunā konservatīvā partija
cina izšķērdēšanu, kuri vēlētāju 
uzticību izmanto nevis sabiedrī-
bas, bet savu personisko intere-
šu labā. Ir laiks viņus atlaist. 

Mūsu sarakstā ir aktīvas rīcī-
bas cilvēki, kuri ir gatavi strādāt, 
lai katrs mūsu novadnieks atkal 
varētu būt lepns, ka dzīvo šeit. 

Ar jūsu atbalstu mēs nodroši-
nāsim godīgu, taisnīgu un tiesis-
ku Limbažu novada pārvaldību 
iedzīvotāju interesēs. To paveik-
sim, darot šādus darbus: 

BUDŽETS UN PĀRVALDĪBA 
Veiksim novada administrāci-

jas funkciju un izdevumu lietderī-
bas pārbaudi. Ietaupīto finansē-
jumu novirzīsim ceļu remontam 
un citu vajadzību finansēšanai. 
Veiksim visu plānoto iepirku-
mu efektivitātes un tiesiskuma 
pārbaudi. Panāksim, ka tiek no-
vērstas kukuļošanas un budžeta 
izšķērdēšanas iespējas.

Nodrošināsim novada ie-
dzīvotājiem pieeju informāci-
jai par budžetu, izmaksām un 
iepirkumiem. 

Vaicāsim un uzklausīsim iedzī-
votāju viedokli novadam būtisku 
lēmumu pieņemšanā. Nodro-
šināsim mūsdienīgu saziņu ar 
iedzīvotājiem, uzņēmumiem, 
iestādēm. 

UZŅĒMĒJDARBĪBA UN 
NODARBINĀTĪBA 

Veicināsim vietējo uzņēmēju 

resursu izmantošanu pašvaldī-
bas aktivitātēs, lai maksimāli 
daudz pašvaldības budžeta lī-
dzekļu paliktu novadā. 

Nodrošināsim godīgu konku-
renci pašvaldības iepirkumos. 

Izveidosim Uzņēmējdarbī-
bas atbalsta centru un panāk-
sim, ka tas palīdz veidoties jau-
niem un attīstīties esošajiem 
uzņēmumiem. 

Panāksim, ka Attīstības nodaļa 
strādā ar LIAA un citām organi-
zācijām pie investīciju projektu 
piesaistes. Atbalstīsim infra-
struktūras uzlabošanu uzņēmēj-
darbības veicināšanai. 

Saimnieciski izlietosim nova-
dam paredzētos ES fondu līdzek-
ļus bijušo saimnieciskās darbības 
objektu atjaunošanai. 

Izveidosim kempinga laukumu. 

SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA UN 
VESELĪBAS VEICINĀŠANA 

Ieviesīsim NĪN atviegloju-
mus ģimenēm ar 3 un vairāk 
bērniem. 

Veidosim mājīgu veco ļaužu 
mītņu tīklu novadā. Pārbūvēsim 
bijušo Pociema skolu pansionāta 
vajadzībām. 

Veicināsim daudzveidīgu so-
ciālo pakalpojumu attīstību 
novadā. 

Attīstīsim infrastruktūru cilvē-
kiem ar īpašām vajadzībām. 

Attīstīsim pašvaldības dzīvoja-
mo fondu. 

Veicināsim zināšanas par ve-
selīgu dzīvesveidu un nodroši-
nāsim iespējas atbilstošām akti-
vitātēm. Sabiedriskā kārtība un 
drošība 

Paplašināsim videonovēroša-
nas sistēmu. 

Stiprināsim sadarbību ar paš-
valdības un valsts policiju. 

Pastiprināsim prasības pret 
nesakopto teritoriju un būvju 
īpašniekiem. 

Izvērtēsim ēkas, kas apdraud 
apkārtējo drošību, panāksim to 
sakārtošanu. 

IZGLĪTĪBA 
Aktualizēsim Limbažu novada 

izglītības iestāžu attīstības prog-
rammas 2015.-2020. un uzsāk-
sim tās īstenošanu. 

Izvērtēsim praksi, ka daļa 
skolēnu par mācīšanos saņem 
naudu.

 Palīdzēsim apdāvinātiem bēr-
niem pilnveidot savus talantus. 

Nodrošināsim vienlīdzīgu un 
taisnīgu attieksmi pret visām 
skolām. 

Saprātīgi īstenosim ES fondu 
finansēto ģimnāzijas, sporta hal-
les un skolēnu dienesta viesnīcas 
pārbūvi. 

Veicināsim skolas un vecā-
ku sadarbību kopīgā mērķa 
sasniegšanā. 

KULTŪRA 
Atbalstīsim tradicionālos 

un radīsim jaunus kultūras 
pasākumus. 

Palielināsim bibliotēku lomu 
mūžizglītības veicināšanā.

 Atbalstīsim pašdarbības ko-
lektīvu darbību un citas iniciatī-
vas, kas veicina sabiedriskās dzī-
ves daudzveidību. 

Plānojot kultūras pasākumus, 
primāri ņemsim vērā mūsu no-
vada iedzīvotāju un uzņēmēju 
intereses. 

SPORTS UN AKTĪVS 
DZĪVESVEIDS 

Labiekārtosim un attīstīsim 
sporta infrastruktūru visā nova-
da teritorijā. 

Turpināsim atbalstīt vietējās 
sporta organizācijas sporta pa-
sākumu rīkošanā. 

Pēc iedzīvotāju ierosmes, 
dzīvojamo māju pagalmos pil-
sētā un pagastos izveidosim 
sporta un aktīva dzīvesveida 
laukumus. 

NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU 
DARBĪBA 

Rīkosim regulāras tikšanās ar 
novada iedzīvotāju padomēm. 

Lēmumu pieņemšanā iesaistī-
sim NVO sektoru.

 Palielināsim NVO projektu no-
zīmi pašvaldības aktivitātēs. 

Sadarbosimies ar tradicio-
nālām reliģiskām konfesijām, 
sniegsim finansiālu atbalstu to 
darbības nodrošināšanai.

VIDZEMES PARTIJA
cumu un interešu iedzīvotājiem 
un uzņēmējdarbībai. 

PARTIJAS MĒRĶIS 
Vidzemes partija iestājas par 

līdzsvarotu Limbažu novada at-
tīstību, dabas un kultūrvēsturisko 
vērtību saglabāšanu, kvalitatīvas 
dzīves vides veidošanu, lai kā 
konkurētspējīgs partneris iekļau-
tos reģionālā, nacionālā un starp-
tautiskā apritē, veicinot novada 
un Latvijas iedzīvotāju labklājību.

 
DARBĪBAS PAMATPRINCIPS 

Darbosimies profesionāli un 
racionāli, lietojot novada budžeta 
un piesaistīto fondu līdzekļus 

ĢIMENE 
• Turpināt talantīgo bērnu un 

jauniešu atbalstu ar stipendijām. 
• Paplašināt pilnveides iespējas 

bērniem un jauniešiem dažādās 
interešu izglītības jomās.

• Jauno ģimeņu, speciālistu un 
iedzīvotāju piesaiste Limbažu no-
vadam risinot daudzdzīvokļu mā-
jas būvniecību piesaistot fondu 
līdzekļus. 

UZŅĒMĒJDARBĪBA 
• Atbalstīsim uzņēmumus sa-

mazinot nekustamā īpašuma 
nodokli par investīcijām darba 
vietu radīšanai, lai palielinās strā-
dājošo, nevis pabalstu saņēmēju 
skaits. 

• Atbalstam iespēju novada 
lauksaimniekiem piegādāt savu 
saražoto produkciju novada izglī-
tības un sociālajās iestādēs. 

• Sekmēsim novada jaunie-

šu iniciatīvas uzņēmējdarbības 
uzsākšanai. 

• Veicināsim investoru piesais-
ti novadam, atbilstoši sakārtojot 
infrastruktūru. 

• Ar ideju konkursiem veicināt 
jaunu biznesa ideju un savdabī-
gu Limbažu novadam raksturīgu 
akcentu rašanos Infrastruktūras 
sakārtošana.

 • Veikt ēku energoefektivi-
tātes uzlabošanu pašvaldības 
ēkām, atbalstīsim daudzdzīvokļu 
māju tehniskās dokumentācijas 
izstrādi no budžeta līdzekļiem. 

• Pašvaldības kapitālsabiedrī-
bu pakalpojumu modernizācija 
ieviešot IT. 

• Plānveidīga ietvju, ielu un 
ceļu sakārtošana Limbažu pilsētā 
un pagastu centros. 

• Plānveidīga pagastu grants 
ceļu sakārtošana.

VIDE UN TŪRISMS
 • Muzeju un kultūrvēstu-

risko objektu sakārtošana un 
popularizēšana. 

• Dabas vides ainavas saglabā-
šana, veidošana un pieejamība. 

• Pludmales sakārtošana starp 
Lauču akmeni – Varzām.

 • Veidosim skaistāku pilsētu 
un pagastus piesaistot ainavu 
arhitektu. 

• Sekmēsim graustu sakārtoša-
nu/novākšanu pilsētas teritorijā.

 • Atdzīvināsim Limbažu vēstu-
risko vecpilsētu.

 • Norāžu zīmju pilnveidošana 
novadā. 

• Velo tūrisma maršrutu un ce-
liņu attīstība. 

• Atbalsts tūrismam, sekmējot 
uzņēmēju izglītošanu, pieredzes 
apmaiņu, reklamēšanu un reģio-
nālā sadarbība veidojot konku-
rētspējīgu Vidzemes piekrastes 
tūrisma produktu. 

Pašvaldības pārvalde – atbil-
dīga, racionāla, lietišķa, saimnie-
ciska un profesionāla pārvalde ar 
kvalitatīvu pakalpojumu pieeja-
mību visā novadā

IZGLĪTĪBA 
• Veicināsim Valsts ģimnāzijas 

statusa piešķiršanu Limbažu no-
vada ģimnāzijai. 

• Labiekārtot Umurgas PII iekš-
telpas, aktu zāli, pagalmu. 

• Sakārtot Pāles skolu.
 • Sakārtot PII Viļķenē. 

KULTŪRA
 • Novada bibliotēku darbības 

modernizācija. 
• Kultūras tradīciju populari-

zēšanu un atbalsts pašdarbnieku 
kolektīviem.

 • Atbalstīt kultūras kolektīvu 
līdzdalību Dziesmu svētkos.

 
SPORTS

 • Veselīga dzīves veida popu-
larizēšana un pieejamas sporta 
aktivitātes visā novadā. 

• Sporta inventāra moder-
nizācija visās novada izglītības 
iestādēs.

 • Izbūvēt Limbažu Stadionā 
skatītāju tribīnes. 

• Augstas klases sportistu 
atbalsts.

 • Otra tenisa laukuma ierīkoša-
na Limbažos.

 • Hokeja laukuma izmantoša-
nas dažādošana vasaras periodā. 

• Sporta klases idejas vai vismaz 
papildus sporta stundu ieviešana. 

SABIEDRISKĀ DROŠĪBA
 • Pašvaldības policijas darba 

nodrošināšana visu diennakti. 
• Videonovērošanas zonu pa-

plašināšana Limbažos un ierīko-
šana pagastos.

 • Lādezera centra ielas apgais-
mojuma un ietves izbūve.

 • Izbūvēt ietvi ar apgaismoju-
mu Pociemā no PII līdz Meža ielai.

• Apgaismojuma ierīkošana 
Skultē, Mandegās un Skultesmui-
žas ciemā. 

VESELĪBAS APRŪPE UN 
SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA

• Sociālo pakalpojumu dažādo - 
šana.

 • Atbalstīsim cilvēkus ar īpa-
šām vajadzībām. 

• Modernizēt un labiekārtot 
Umurgas veco laužu mītni Cerība. 

• Izbūvēt autostāvvietas pie 
Limbažu slimnīcas un poliklīnikas. 

• Sociālā atbalsta centra izvei-
de Vidrižos. 

• Viļķenes doktorāta ēkas 
sakārtošana.

 
SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA

 • Turpināsim sadarbību ar ne-
valstiskajām organizācijām.

 • Turpināsim atbalstu paš-
valdības līdzfinansētu projektu 
konkursiem NVO un organizētām 
iedzīvotāju grupām.

 • Atbalstīsim tradicionālo kon-
fesiju draudžu iniciatīvas.



Limbažu Novada Ziņas 22017. gada 12. maijs     6

Nr.p.k. Kandidāti

1 Gundars Plešs

2 Ilze Dzintare

3 Gunārs Grīnbergs

4 Jolanta Rābante

5 Pauls Lielmanis

6 Jānis Lūsis

7 Uģis Zviedris

8 Sandra Borovika

9 Kaspars Gulbis

10 Mareks Kravainis

11 Oskars Kalvāns

12 Jānis Zariņš

13 Nils Putniņš

14 Astra Tomsone

15 Vija Krastiņa

Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”
VALSTISKUMA 
STIPRINĀŠANA

 • Aktīva dalība Latvijas valsts 
simtgades programmā ar daudz-
veidīgu kultūras programmu.

 • Atbalstīt “Latvijas skolas so-
mas” projektu – iespēju ikvienam 
skolēnam apmeklēt kultūras pa-
sākumus, izzināt un iepazīt Latvi-
jas vērtības un kultūras telpu. 

• Ar kultūras, izglītības un 
sporta pasākumu palīdzību vei-
dot cilvēku sasaisti ar dzimto 
novadu un nacionālo identitāti, 
lai cilvēks izjustu piederību nova-
dam un apzinātos sevi kā novada 
saimnieku.

ĢIMENE 
• Palielināt pabalstu jaundzi-

mušo vecākiem – par pirmo bēr-
nu 200 eiro, par otro un katru 
nākamo 300 eiro. 

• Palielināt pašvaldības no-
teikto pabalsta apmēru daudz-
bērnu un audžuģimenēm. 

• Nodrošināt finansiālu atbal-
stu bērnu un jauniešu vasaras 
nometnēm.

UZŅĒMĒJDARBĪBA UN 
NODARBINĀTĪBA 

• Nodrošināt uzņēmējiem 
(t.sk. mazajiem) pielāgotu telpu 
un zemju nomas piedāvājumu. 

• Stiprināt Uzņēmēju konsul-
tatīvo padomi un iesaistīt nova-
da uzņēmējus attīstības jautāju-

mu lemšanā.
 • Aktīvi strādāt pie pašvaldī-

bas tēla stiprināšanas un inves-
toru piesaistes.

 • Organizēt vietējo uzņēmēju 
apmācību un dalīšanos pieredzē 
ar jaunajiem uzņēmējiem.

 • Pastāvīgi īstenot “Bijušo lim-
bažnieku atgriešanas program-
mu”, atbalstot tos ar dzīvesvietu 
nodrošinājumu. 

• Uzlabot sabiedriskā trans-
porta grafiku, lai tas būtu pieeja-
māks strādājošajiem.

 • Brīvprātīgā darba populari-
zēšanas pasākumi un akcijas.

 • Atjaunot novada “Uzņēmē-
ju dienas”, iedibinot pasākumu 
“Karjeras dienas”. 

• Atbalstīt Krājaizdevu sabied-
rības izaugsmi. 

• Veicināt bioloģiskās lauk-
saimniecības attīstību.

VIDE UN INFRASTRUKTŪRA
 • Turpināt līdzfinansēt daudz-

dzīvokļu dzīvojamo māju renovā-
ciju, ap tām esošo zemes gabalu, 
iekšpagalmu labiekārtošanu.

 • Atbalstīt aktīvākās biedrī-
bas, NVO un iedzīvotājus, kas ar 
savu darbību veicina pašvaldības 
izaugsmi un atpazīstamību. 

• Nodrošināt pašvaldības ceļu/
ielu profesionālu uzraudzību un 
uzturēšanu, kopīgi ar uzņēmē-
jiem un iedzīvotājiem lemjot par 
to pārbūvi. 

• Konstruktīvi risināt neap-
saimniekoto īpašumu sakārtoša-
nu visā novada teritorijā. 

• Atrisināt ceļa posma Dūči – 
Limbaži sakārtošanu. 

• Turpināt Limbažu vecpilsē-
tas renovācijas projektus - Ģil-
des, Mūra ielas bruģa seguma 
sakārtošanu.

 • Mazezera un tam pieguļošās 
teritorijas rekultivācija, multi-
funkcionāla parka “Mazā Hanza” 
izveidi. 

IZGLĪTĪBA, KULTŪRA 
UN SPORTS

 • Nodrošināt konkurētspējī-
gas algas kultūras darbiniekiem 
un pedagogiem.

 • Modernizēt Limbažu Galvenās 
bibliotēkas Bērnu literatūras centru.

 • Renovēt kultūras iestādes 
novadā un nodrošināt kvalitatī-
vu materiāltehnisko bāzi.

 • Atjaunot zēnu kori Limbažos. 
• Atbalstīt patriotiski sabied-

riskās organizācijas. 
• Attīstīt neformālās izglītības 

aktivitātes. 
• Ierīkot āra brīvdabas trena-

žierus pilsētvidē. 
• Pārbūvēt BMX trasi.
• Atbalstīt tautas sporta 

kustību. 

SOCIĀLAIS ATBALSTS 
UN VESELĪBA 

• Palielināt pašvaldības no-

teikto ienākumu līmeni mazno-
drošinātā statusa saņemšanai.

 • Mazināt nabadzību un 
ienākumu nevienlīdzību se-
nioriem, kā arī citām sociāli 
mazaizsargātām iedzīvotāju 
grupām. 

• Pārskatīt un palielināt at-
balsta apmēru un sociālo pa-
kalpojumu apjomu senioriem, 
atbilstoši šodienas realitātēm.

 • Palielināt atbalstu se-
nioru un politiski represēto 
organizācijām.

 • Aktīvi izmantot NVO po-
tenciālu sociālo un veselības 
jautājumu risināšanā. 

PĀRVALDE
 • Nodrošināt pašvaldības 

naudas plūsmas atspoguļoša-
nu internetā, padarot pieeja-
mu šo informāciju ikvienam. 

• Mērķtiecīgi strādāt pie paš-
valdības pārvaldes mazināša-
nas, darbinieku profesionālā lī-
meņa un motivācijas celšanas. 

• Jaunus darbiniekus paš-
valdībā piesaistīt godīgā kon-
kursā, balstoties uz kandidātu 
kompetencēm un motivāciju.

 • Izmantot attālinātā dar-
ba priekšrocības pašvaldības 
pārvaldē.

 • Nepieļaut “savējo princi-
pa” tradīcijas. 

• Mēs zinām deputāta lomu 
labākas sabiedrības veidošanā!

Priekšvēlēšanu 
programma

Nacionālisms un patriotisms 
ir rūpes par tautas interesēm 
valsts mērogā. Vietējā mērogā 
tās ir rūpes par savu novadu un 
tā cilvēkiem. Limbažu novadam 
pienācis laiks sākt jaunu attīstī-
bas posmu!

Nr.p.k. Kandidāti

1 Agnese Zagorska

2 Valters Korālis

3 Marita Kauliņa

4 Jānis Bārbalis

5 Dace Lāce

6 Ingus Štelcs

7 Mareks Saulgriezis

8 Vilnis Cinis

9 Gintars Balodis

10 Edvards Rūdolfs Daniels

11 Artūrs Zīvarts

12 Gatis Rudzītis

13 Agnija Kurzemniece

14 Sandis Paulaskaitis

15 Guna Korāle

16 Monta Brīdiņa

Priekšvēlēšanu 
programma

Godājamie Limbažu novada 
iedzīvotāji! 

Ikviens esam piesaistīti kon-
krētai videi, vietai un ļaudīm. 
Mūsu mājas ir Limbažu novads, 
un mēs gribam šeit dzīvot, strā-

Politiskā partija “KPV LV”
dāt, iegūt labu izglītību un piln-
vērtīgi atpūsties. Šīs vēlmes arī 
nosaka mūsu mērķus – veidot 
tādu vidi un attiecības, lai ikvie-
nam būtu prieks ne tikai dzīvot, 
bet arī atgriezties Limbažu no-
vadā. Lai to panāktu, ir jāmaina 
attiecības, kas valda starp vē-
lētāju un novada pārvaldi. Tas 
panākams, ievērojot atklātības 
un demokrātijas principus. Lai to 
īstenotu, nepieciešama novada 
iedzīvotāju sapratne un atbalsts, 
zināšanas un pieredze. Mēs 
esam katrs sava darba darītāji, 
vēlamies, lai mēs droši varētu 
raudzīties savu vēlētāju acīs un 
mums nebūtu kauns par saviem 
solījumiem un darbiem. 

• TAVA NAUDA 
Uzņēmējdarbībā – izveidot 

uzņēmēju atbalsta centru sadar-
bībā ar uzņēmēju konsultatīvo 
padomi. Atbalstīt jaunos uzņē-
mējus darbības uzsākšanai. Īpa-
šu uzmanību veltīt uzņēmējdar-
bībai laukos, piem. nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumus. 
Uzlabot esošās industriālās zo-
nas, kā arī izveidot jaunas, tā 
radot drošu vidi investoru pie-
saistei. Organizēt novada uzņē-
mējdarbības izstādes, kuru ie-
tvaros apbalvot straujāk augošos 
uzņēmumus un uzņēmējus, kuri 
aktīvi iesaistījušies jaunu darba-
vietu radīšanā. 

Infrastruktūrā – mērķtiecīgi 
nodrošināt lauku ceļu atjauno-
šanu, rekonstrukciju un apsaim-
niekošanu. Izmantot ES struk-
tūrfondu un valsts investīciju 
programmas finansējumu. Uz-
sākt mājokļu programmu nova-
dā – atbalstot jaunās ģimenes 
ar bērniem un jaunos speciālis-
tus. Lai nodrošinātu pilsētu un 
pagastu sasniedzamību, uzlabot 
sabiedriskā transporta kustības 
maršrutus. 

Sociālie pakalpojumi – izvei-
dot pašvaldības atbalsta prog-
rammu daudzbērnu ģimenēm. 
Sadarbībā ar pagastos esošajām 
ģimenes ārstu praksēm, nodro-
šināt primārās veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamību. 

Palielināsim pašvaldības pie-
šķirto bērna piedzimšanas pabal-
stu, nodrošināsim brīvpusdienas 
1.-9.klašu skolēniem. Rūpēsimies 
par atbalstu cilvēkiem ar īpaša-
jām vajadzībām, senioriem, poli-
tiski represētajiem. 

• TAVA DROŠĪBA 
Drošībai – palielināt Pašval-

dības policijas štata vietas, lai 
nodrošinātu iedzīvotāju drošī-
bu 24 stundas. Uzlabot drošību 
visu novadu pirmskolu un skolu 
teritorijās, izvietojot video no-
vērošanas kameras un aprīkojot 
pirmskolas izglītības iestādes 
ar durvju kodiem. Uzlabot sa-

biedriskās kārtības kontroli un 
drošību pie atpūtas un izklaides 
vietām, un publiskās vietās. 

Vidē – Veicināt zaļā dzīvesveida 
attīstību Limbažu novadā, veido-
jot iedzīvotāju izpratni par dažāda 
veida (gaisa, ūdens u.c.) piesārņo-
jumu un tā nelabvēlīgo ietekmi 
uz vidi. Veicināt alternatīvo ener-
goresursu izmantošanu dažādās 
tautsaimniecības nozarēs. 

• TAVA INFORMĀCIJA 
Pārvaldībā – Īstenosim efektī-

vas un caurspīdīgas pārvaldības 
principu sadarbībā ar iedzīvotā-
jiem un sabiedriskajām organi-
zācijām. Veicināsim kvalitatīvus, 
pieejamus komunālos pakalpo-
jumus visiem. Uzlabot savstar-
pējo profesionālo komunikāciju 
pašvaldībā un ar sabiedrību. 

• TAVA NĀKOTNE 
Izglītībā – atbalstīt un stiprināt 

skolu autonomiju un atbildību 
elastīga mācību satura plānoša-
nā un mācību procesa organizē-
šanā. Atbalstīt mazo lauku skolu 
darbību nodrošinot interešu un 
neformālās izglītības pieejamī-
bu. Nodrošināt izglītības iestā-
des ar inovatīviem mācību lī-
dzekļiem, kā arī sekmēt inovāciju 
ieviešanu izglītībā. Nodrošināt 
atbalsta personālu visās pirm-
skolas izglītības iestādes. Attīstīt 
un popularizēt karjeras izglītības 

un mūžizglītības programmas 
novadā. Veicināt sadarbību starp 
izglītību iestādēm, darba devē-
jiem un NVO. 

Kultūrā – saglabāt kultūras ies-
tādes novada teritorijā, veidojot 
tās par daudzfunkcionāliem inte-
rešu centriem, attīstot materiāli 
tehnisko bāzi. Pilnvērtīgi izman-
tot brīvdabas estrādes pasāku-
miem vasaras periodā. Atbalstīt 
pašdarbības kolektīvus. 

Sportā – sakārtot un pilnvei-
dot sporta infrastruktūru un 
papildināt sporta materiāli teh-
nisko bāzi. Attīstīt tautas sporta 
aktivitātes visiem novada iedzī-
votājiem. Sekmēt bezmaksas 
sporta zāles un inventāra pieeja-
mību pašvaldības sporta zālēs. 

Jauniešiem – atbalstīt jauniešu 
iniciatīvas un vēlmi līdzdarboties 
pašvaldības lēmumu pieņemša-
nas procesā. Veicināt jauniešu 
NVO veidošanu un darbību no-
vadā. Sekmēt jauniešu nodarbi-
nātu vasarā. 

Tūrismā – veidojot novada 
tēlu, veicināt atpazīstamību tū-
risma jomā. Sakārtot esošos 
kultūrvēsturiskos objektus un 
papildināt ar inovatīvā tūrisma 
elementiem. Veicināt novada 
apdzīvoto vietu vides sakārtoša-
nu un peldvietu labiekārtošanu 
novada teritorijas publiskajās 
peldvietās. Atbalstīt viesnīcas iz-
veidi Limbažos.

 2017. gada 3. jūnija Pašvaldību vēlēšanu priekšvēlēšanu programmas



Limbažu Novada Ziņas 7     2017. gada 12. maijs

Nr.p.k. Kandidāti

1 Kaspars Mežapuķe

2 Ivars Graudiņš

3 Simona Putniņa

4 Kaspars Kalvītis

5 Voldemārs Kalniņš

6 Sandejs Pukšto

7 Māris Ungurs

8 Madara Skrastiņa

9 Valdis Matīss

10 Mārcis Dīriķis

11 Mārcis Ošs

12 Raitis Dambergs

13 Ēriks Graudiņš

 2017. gada 3. jūnija Pašvaldību vēlēšanu 
priekšvēlēšanu programmas

Nr.p.k. Kandidāti

1 Ilze Žūriņa-Davidčuka

2 Taiga Plitniece

3 Dzintars Jankavs

4 Valters Mardoks

5 Diāna Zaļupe

6 Normunds Davidčuks

7 Aelita Teriņa

8 Ģirts Rozenbergs

9 Normunds Lecis

10 Sandra Pūcīte

11 Irīna Noriņa

12 Antons Orinskis

13 Anna Branka

14 Juris Žūriņš

15 Edīte Vītola

16 Aija Romancāne

17 Valdis Noriņš

18 Vaira Ābele

Partija “VIENOTĪBA”
Priekšvēlēšanu 
programma
“Vienoti Limbažu 
novadam” 

Mēs esam uzņēmīga koman-
da, atvērta jaunām idejām, ku-
ras īstenosim sadarbībā ar citiem 
politiskajiem spēkiem, nevalstis-
kajām organizācijām un iedzīvo-
tāju padomēm. 

TUVĀKIE DARBI: 
TAUTSAIMNIECĪBA 

• Iesaistīsimies saturiskā Uz-
ņēmējdarbības un sociālās uzņē-
mējdarbības centra izveidē;

 • Atbalstīsim jauno uzņēmēju 
biznesa uzsākšanu; 

• Atjaunosim Uzņēmēju un 
mājražotāju dienu tradīcijas; 

• Uzlabosim informācijas bāzi 
par investīciju piesaisti, nodarbinā-
to profesionālās pilnveides iespē-
jām, kā arī zemes iegādes iespējām. 

TERITORIJAS ATTĪSTĪBA 
• Rūpēsimies, lai pašvaldības 

un Eiropas struktūrfondu līdzek-
ļi tiktu izmantoti mērķtiecīgi un 
taupīgi, tai skaitā autoceļu un 

ielu sakārtošanā; 
• Pilnveidosim tūrisma poten-

ciālu novadā; 
• Attīstīsim sabiedrisko iniciatī-

vu novada vienmērīgai attīstībai; 
• Piesaistīsim novadam nepie-

ciešamos speciālistus. 

TRANSPORTS UN 
KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA 

• Atbalstīsim ēku siltināšanu; 
• Rosināsim īpašumus apsaim-

niekot tā, lai ekonomijas rezul-
tātā samazinātos iedzīvotāju ko-
munālie maksājumi;

 • Nodrošināsim novada sko-
lēniem bezmaksas transportu 
uz Mākslas skolu, Mūzikas skolu, 
Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolu, kā arī Bērnu un jau-
niešu centru. 

VESELĪBA UN SOCIĀLĀ 
PALĪDZĪBA

 • Stiprināsim cilvēkresursus 
sociālajā jomā; 

• Saglabāsim iespēju Limbažos 
saņemt neatliekamo medicīnis-
ko palīdzību, sekmēsim dienas 
stacionāra darbu, nodrošināsim 
bērnu zobārstniecību; 

• Izveidosim programmu “At-
balsts ģimenēm”, īpašu uzmanī-
bu veltot jaunajām un daudzbēr-
nu ģimenēm. 

IZGLĪTĪBA, KULTŪRA 
UN SPORTS

 • Atbalstīsim valstī uzsāktās 
pārmaiņas izglītības sistēmā, 
skaidrosim sabiedrībai nepie-
ciešamību sakārtot skolu tīklu 
novadā;

 • Īstenosim Latvijas simtgades 
pasākumus; 

• Nostiprināsim kultūras dzī-
ves tradīcijas, pievilcīgas ne tikai 
novada iedzīvotājiem, bet arī 
viesiem; 

• Attīstīsim novada tradicio-
nālos sporta veidus, sekmēsim 
tautas sportu.

Mēs gribam redzēt Limbažu 
novadu iedzīvotājiem draudzī-
gu, drošu, attīstībā elastīgu un 
plaukstošu. Lai ikviens nova-
da iedzīvotājs lepojas ar mūsu 
novadu! 

TĀPĒC MŪSU IZAICINĀJUMS 
IR: 

• Palīdzēt veidoties jauniem 
uzņēmumiem un atbalstīt uzņē-
mēju iniciatīvu novada attīstībai; 

• Nodrošināt novadā labu pār-
valdību, balstītu cieņas pilnā at-
tieksmē pret ikvienu iedzīvotāju;

 • Veidot Limbažu novadu par 
vietu, kas piesaista jaunās ģime-
nes, ikvienu cilvēku ar labklājī-
bas, izaugsmes un daudzveidīgas 
atpūtas iespējām. 

“Latvijas attīstībai”
nedzīvas. 

Tagad arī mēs gribam pielikt 
savu roku. Prasīt palīdzību ga-
rāmgājējiem vairs nav izdevīgi. 
Tāpēc ir pienācis laiks uzrotīt pie-
durknes un sakārtot savu pagal-
mu, savu pilsētu, savu novadu. 

Mēs esam pārliecināti, ka šis ir 
lielo iespēju laiks. Robežas, bai-
les un nevarēšana ir tikai mūsu 
prātos. Šodien pasaule un teh-
noloģijas attīstās, un arī mēs to 
varam. Un ja varam – tad darām!

Atsevišķi jautājumi un noza-
res, kam vēlamies pievērst īpašu 
uzmanību 

DZĪVES VIDES PIEEJAMĪBA:
 - veidot pieejamu, drošu, hu-

mānu vidi, kurā labi jūtas ikviens 
cilvēks, neskatoties uz vecumu, 
augumu un spējām, kā arī var-
būtējām uztveres vai veselības 
problēmām; 

- renovēt ceļus; 
- attīstīt dzīvojamo fondu, 

efektīvi izmantot jau esošo; - 
attīstīt ģimenēm draudzīgas 
atpūtas vietas; - bezmaksas 
sporta iespējas - āra trenažie-
ri, halles apmeklējums, sporta 
nodarbības; 

- sakārtot stadiona 
infrastruktūru; 

- attīstīt velobraucēju ceļu 
tīklu; 

- organizēt pasākumus tūristu 
piesaistīšanai;

 - veidot mūsdienīgu novada 
vizuālo tēlu; 

- sekot vides tīrības 

saglabāšanai;
 - sakārtot iekšpagalmus; 
- atbalstīt degradēto teritoriju 

attīstību; 
- uzturēt uzlaboto infrastruk-

tūru arī pēc projektu beigām; 
- pilnveidot ielu apgaismojumu. 

PAŠVALDĪBAS 
PAKALPOJUMU 
SAKĀRTOŠANA:

 - izveidot ērtu un vienotu ko-
munālo norēķinu sistēmu;

 - nodrošināt saprotamu un 
pieejamu informāciju par pašval-
dības pakalpojumiem;

 - sekmēt sadarbību starp da-
žādām pašvaldības un valsts 
institūcijām; 

- paplašināt pašvaldības 
pakalpojumu elektronisko 
pieejamību. 

IZGLĪTĪBA UN KULTŪRA 
CILVĒKKAPITĀLA IZAUGSMEI: 

- turpināt skolu reformu kvali-
tatīvas izglītības pieejamībai; 

- sekmēt mūžizglītības un pie-
augušo izglītības pieejamību 
dažādām vecuma un iedzīvotāju 
grupām; 

- piesaistīt papildus finanšu lī-
dzekļus no fondiem un ārvalstu 
finanšu programmām izglītības 
un kultūras iniciatīvām; 

- atbalstīt kultūras pasākumu 
daudzveidošanu un pieejamību; 

- veicināt nevalstisko organizā-
ciju iesaisti efektīvākas kultūras 
dzīves veidošanā. 

JAUNIEŠI IR NOVADA 
NĀKOTNE: 

- atbalstīt jauniešu iniciatīvas; 
- dažādot interešu izglītības un 

brīvā laika pavadīšanas iespējas, 
iesaistot jauniešus lēmumu pie-
ņemšanas procesā;

 -attīstīt Jauniešu centru kā 
mūsdienīgu un pieejamu brīvā 
laika pavadīšanas vietu, 

- sekmēt jauniešu nodarbinātī-
bu vasarā.

 
SOCIĀLIE JAUTĀJUMI: 

- risināt jautājumu par finanšu 
piesaisti pansionātiem; 

- paplašināt atbalstu daudz-
bērnu ģimenēm; 

- veicināt sociālās un veselības 
jomas nevalstisko organizāciju 
attīstību. Uzņēmējdarbība un 
nodarbinātība novada attīstībai:

 - atbalstīt dzīvesstila (mazo 
un ģimenes) uzņēmumus, 
pašnodarbinātos; 

- piešķirt grantus jaunajiem 
uzņēmējiem; 

- popularizēt pozitīvos uzņē-
mējdarbības stāstus;

 - pilnveidot konsultācijas par 
uzņēmējdarbības uzsākšanu, 
biznesa plānu izstrādi;

 - piesaistīt uzņēmējus jaunu 
darba vietu radīšanai; 

- attālināto darba vietu un kop-
strādes vietu attīstības atbalsts; 

- ātra un ērta nokļūšana līdz 
darba vietām reģionu centros. 

KO SĒSIM, TO PĻAUSIM! 
Nav nekā svarīgāka par cilvē-

ku! Cik lieli mēs esam, ja vidi, 
kurā dzīvojam, turam nošķir-
tu no sevis? Cik ilgi skatīsimies 
asarainās priekšgājēju acīs, kas 
nenovērtēti un vientuļi savos 
sapņos par labāku dzīvi piedzīvo 
vilšanos sevī, pasaulē un cilvē-
kos? Kas ir tās lietas, kuras nekal-
po cilvēka laimei? Un kas ir tās 
lietas, kas kalpo? 

ESAM DROSMĪGI SAVOS 
JAUTĀJUMOS! 

Tikai uzdodot pareizos jautā-
jumus, varam rast pareizās at-
bildes! Mūsu jautājumi ir: – Kas 
kalpo cilvēkam? Kas ir tās lietas, 
kas jau tūlīt var uzlabot dzīves 
kvalitāti? Kas ir tās lietas, kas 
atjaunos ticību cilvēkiem? Kas 
ir tās lietas, kas atvedīs mājās 
tautiešus no svešām un tālām 
zemēm? Kas ir tā dzīve, kuru vē-
lamies piedzīvot? 

UN ARĪ ATBILDĒS ESAM 
DROSMĪGI! 

Cilvēks kalpo pats sev! Tāpēc 
jāpārstāj ticēt, ka tu kalpo ot-
ram. Dari to, kas tev patīk un to, 
kas tev sagādā prieku. Tādu prie-
ku, kas nepāriet. Netici laimei, ko 
atnesīs cits, tici laimei, ko radīsi 
pats. Esi pacietīgs un pateicīgs! 
Uzdod jautājumus – vēl vairāk 
jautājumus! Laiks rit! 

NOTICI SEV!
 Tu esi svarīgs savam novadam!
 Tu esi svarīgs savai videi! 
Tu esi svarīgs pasaulei!

Priekšvēlēšanu 
programma
Jaunie Limbaži – 
pozitīvās pārmaiņās 

Tāpat kā Tu, arī mēs esam cil-
vēki, pilsoņi, pilsētnieki! Mēs 
esam tie, kas dzīvojam šeit un 
tagad. Šodienas Limbažos, Kat-
varos, Umurgā, Vidrižos, Skultē, 
Viļķenē un Pālē. 

Mēs esam pateicīgi katram, 
kas pielikuši roku mūsu šodie-
nas novada tapšanā. Un esam 
satraukti par to, ka pilsētas, ko 
vienmēr esam saukuši par sa-
vām mājām, kļūst nevarīgas un 



Limbažu Novada Ziņas 22017. gada 12. maijs     8

1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Augstrozes Lielezers (platī-
ba – 400 ha), Limbažu Dūņezers 
(platība 135,6 ha) un Limbažu 
Lielezers (platība 248,2 ha) at-
rodas Limbažu novada pašval-
dības administratīvajā teritorijā. 
Augstrozes Lielezers, Limbažu 
Dūņezers un Limbažu Lielezera 
dienvidu daļa (Limbažu pagasta 
teritorijā) atrodas Ziemeļvidze-
mes biosfēras rezervāta ainavu 
aizsardzības zonā, bet Limbažu 
Lielezera ziemeļu daļa (Limba-
žu pilsētas teritorijā) atrodas tā 
neitrālajā zonā. Augstrozes Lie-
lezers un Limbažu Dūņezers at-
rodas Eiropas nozīmes aizsargā-
jamā dabas teritorijās NATURA 
2000 – attiecīgi dabas liegumā 
„Augstroze” un dabas liegumā 
„Dūņezers”.
1.2. Augstrozes Lielezers, Limba-
žu Dūņezers un Limbažu Liele-
zers saskaņā ar Civillikuma 1102.
panta I pielikumu ir publiski eze-
ri, kuros zvejas tiesības pieder 
valstij. 
1.3. Augstrozes Lielezeru, Lim-
bažu Lielezeru un Limbažu 
Dūņezeru apsaimnieko Limbažu 
novada pašvaldības aģentūra 
„ALDA” (turpmāk – p/a „ALDA”). 
1.4. Licencētā makšķerēšana 
Augstrozes Lielezerā, Limbažu 
Dūņezerā un Limbažu Lielezerā 
tiek ieviesta saskaņā ar Minis-
tru kabineta 2015.gada 22.de-
cembra noteikumiem Nr.799 
„Licencētās makšķerēšanas, vē-
žošanas un zemūdens medību 
kārtība” un 2014.gadā pārtikas 
drošības, dzīvnieku veselības un 
vides zinātniskā institūta “BIOR” 
izstrādātajiem un Valsts vides 
dienesta Valmieras reģionālā vi-
des pārvaldes apstiprinātajiem 
Augstrozes Lielezera un Limba-

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Saistošo noteikumu projekta nepieciešamības 
pamatojums

Zvejniecības likuma 10.panta piektā daļa nosaka, ka Pašvaldība izdod saistošos noteikumus par licencēto makšķerēšanu, 
licencēto vēžošanu vai licencētajām zemūdens medībām tās administratīvajā teritorijā esošajos ūdeņos, ja saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem par licencēto makšķerēšanu, licencēto vēžošanu un licencētajām zemūdens medībām šajos 
ūdeņos paredzēta makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību tiesību izmantošana ar īpašām atļaujām (licencēm). 
Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 
medību kārtība” 7.punkts nosaka, ka Organizētājs izstrādā attiecīgo ūdeņu licencētās makšķerēšanas, vēžošanas vai 
zemūdens medību nolikumu, 10.punkts nosaka nolikuma saskaņošanas kārtību, un 13.punkts nosaka, ka attiecīgā 
pašvaldība ir atbildīga par nolikuma ieviešanu atbilstoši šiem noteikumiem, bet Organizētājs atbild par nolikumā un 
šajos noteikumos ietverto prasību izpildi.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka licencētās makšķerēšanas kārtību vides un dabas aizsardzības prasības, makšķerēšanas 
licenču veidus, skaitu, maksu, saturu un realizāciju, licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumus un tiesības 
Augstrozes Lielezerā, Limbažu Dūņezerā un Limbažu Lielezerā  2017. – 2021.gadā .

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Budžetu papildina ienākumi no licenču tirdzniecības.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms. 

5. Informācija par administratīvajām procedūrām Noteikumu piemērošanā jāvēršas Limbažu novada pašvaldības aģentūrā “ALDA”.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Notikušas konsultācijas ar privātpersonām, kas nodarbojas ar licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā, Limbažu 
Dūņezerā vai  Limbažu Lielezerā.
Saistošo noteikumu projekts ievietots Limbažu novada pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
2017. gada 30. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 7

„Nolikums par licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā, 
Limbažu Dūņezerā un Limbažu Lielezerā 2017. – 2021. gadā”

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2017. gada 30. martā   Nr. 7
APSTIPRINĀTI Ar Limbažu novada domes 30.03.2017. sēdes lēmumu (protokols Nr. 4, 28.§)

Nolikums par licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā, Limbažu Dūņezerā un Limbažu Lielezerā
2017. – 2021. gadā

žu Lielezera zivsaimnieciskās 
ekspluatācijas noteikumiem, kā 
arī 2001.gadā Pārtikas drošības, 
dzīvnieku veselības un vides zi-
nātniskajā institūtā “BIOR” iz-
strādātajiem Limbažu Dūņezera 
zivsaimnieciskās ekspluatācijas 
noteikumiem, ar nolūku regulāri 
(vismaz vienu reizi trijos gados) 
papildināt zivju krājumus mak-
šķernieku vajadzībām, uzlabot 
zivju krājumu racionālu izman-
tošanu, limitēt vērtīgo zivju sugu 
ieguvi, kontrolēt ezera un tā pie-
krastes antropogēno slodzi.
1.5. Licencēto makšķerēšanu 
Augstrozes Lielezerā, Limbažu 
Dūņezerā un Limbažu Lielezerā, 
pamatojoties uz Limbažu nova-
da pašvaldības pilnvarojumu, 
organizē juridiska persona p/a 
„ALDA” (reģ. Nr.90009114631, 
Jūras iela 58, Limbaži, Limbažu 
novads, LV-4001, mob. telefons 
26142812).

2. Licencētās makšķerēšanas 
noteikumi
2.1. Licencētā makšķerēšana pa-
redzēta visā Augstrozes Lieleze-
ra, Limbažu Dūņezera un Limba-
žu Lielezera platībā no krasta, no 
ledus vai no laivām, kuras atbilst 
šī nolikuma 2.2.apakšpunkta no-
sacījumiem.
2.2. Makšķerēšana notiek saska-
ņā ar Ministru kabineta 2015.
gada 22.decembra noteiku-
miem Nr.800„Makšķerēšanas, 
vēžošanas un zemūdens medību 
noteikumi” ar šādām atkāpēm:
2.2.1. Augstrozes Lielezerā 
un Limbažu Dūņezerā mak-
šķerēt atļauts tikai no airu lai-
vām, kas reģistrētas saskaņā ar 
MK 25.03.2008.noteikumiem 
Nr.213 „Ceļu satiksmes drošī-
bas direkcijā reģistrējamo ku-

ģošanas līdzekļu reģistrācijas 
kārtībā”, ievērojot, ka atbilstoši 
noteikumiem par airu laivu tiek 
uzskatīts kuģošanas līdzeklis, kas 
paredzēts braukšanai, izmanto-
jot airi (airus) vai motoru, kura 
jauda nepārsniedz 3,7 kW.
2.2.2. Limbažu Lielezerā mak-
šķerēt atļauts no airu laivām vai 
kuģošanas līdzekļiem, kas reģis-
trēti saskaņā ar MK 25.03.2008. 
noteikumiem Nr.213 „Ceļu satik-
smes drošības direkcijā reģistrē-
jamo kuģošanas līdzekļu reģis-
trācijas kārtībā”, un kuru jauda 
var pārsniegt 3,7 kW (t.sk. ūdens 
motocikliem, motorlaivām, kute-
riem), ievērojot Limbažu novada 
pašvaldības 2010.gada 22.jūlija 
saistošos noteikumus Nr.33.
2.2.3. Augstrozes Lielezerā un 
Limbažu Lielezerā aizliegts mak-
šķerēt no laivas laika periodā no 
1.maija līdz 31.maijam.
2.3. Augstrozes Lielezerā, Lim-
bažu Dūņezerā un Limbažu Lie-
lezerā aizliegts nodarboties ar 
zemūdens medībām.

3. Vides aizsardzība
3.1. Visiem licencētās makšķe-
rēšanas dalībniekiem ir saistoši 
Ministru kabineta 2010.gada 
16.marta noteikumos Nr.264 
„Īpaši aizsargājamo dabas teri-
toriju vispārējie aizsardzības un 
izmantošanas noteikumi” un 
Ministru kabineta 2000.gada 
10.oktobra noteikumos Nr.353 
„Ziemeļvidzemes biosfēras re-
zervāta individuālie aizsardzības 
un izmantošanas noteikumi” 
paredzētie ierobežojumi, bet 
makšķerējot Augstrozes Lieleze-
rā, papildus jāievēro arī Limbažu 
novada pašvaldības 2010.gada 
25.novembra Nr.50 saistošajos 
noteikumos paredzētie ierobe-

žojumi, tai skaitā ir aizliegts:
3.2. Transporta novietošana uz 
koplietošanas ceļiem Augstrozes 
Lielezera, Limbažu Dūņezera un 
Limbažu Lielezera tuvumā atļau-
ta tikai atbilstoši Ceļu satiksmes 
noteikumiem, bet uz privātām 
zemēm – ar zemes īpašnieka at-
ļauju. Iebraukšana 10 m tauvas 
joslā vai nobraukšana no ceļa 
apmales stingri aizliegta. 

4. Licencētās makšķerēšanas li-
cenču veidi, skaits un maksa par 
makšķerēšanas licencēm
4.1. Licenču veidi un maksa par 
licencēm

Licences veids Cena

4.1.1. vienas dienas licence makšķerēšanai Augstrozes 
Lielezerā no krasta, ledus vai laivas (izņemot makšķerēšanu 
no laivas laika periodā no 1. maija līdz 31. maijam)

€ 3,00

4.1.2. vienas dienas licence makšķerēšanai Limbažu 
Lielezerā no krasta, ledus vai laivas (izņemot makšķerēšanu 
no laivas laika periodā no 1. maija līdz 31. maijam)

€ 3,00

4.1.3. vienas dienas licence makšķerēšanai Limbažu 
Dūņezerā no krasta, ledus vai laivas

€ 3,00

4.1.4. viena mēneša licence makšķerēšanai Augstrozes 
Lielezerā, Limbažu Dūņezerā, Limbažu Lielezerā no krasta, 
ledus vai  laivas (izņemot makšķerēšanu no laivas laika 
periodā no 1. maija līdz 31. maijam Augstrozes Lielezerā 
un Limbažu Lielezerā)

€ 7,00

4.1.5. gada licence makšķerēšanai Augstrozes Lielezerā, 
Limbažu Dūņezerā, Limbažu Lielezerā no krasta, ledus vai  laivas 
(izņemot makšķerēšanu no laivas laika periodā no 1. maija līdz 
31. maijam Augstrozes Lielezerā un Limbažu Lielezerā)

€ 
30,00

4.1.6. gada bezmaksas licence makšķerēšanai Augstrozes 
Lielezerā no krasta, ledus vai laivas (izņemot makšķerēšanu 
no laivas laika periodā no 1. maija līdz 31. maijam)

€ 0,00

4.1.7. gada bezmaksas licence makšķerēšanai Limbažu 
Lielezerā no krasta, ledus vai laivas (izņemot makšķerēšanu 
no laivas laika periodā no 1. maija līdz 31. maijam)

€ 0,00

4.1.8. gada bezmaksas licence makšķerēšanai Limbažu 
Dūņezerā no krasta, ledus vai laivas

€ 0,00

4.2. Kopējais vienas dienas, viena 
mēneša un gada maksas licenču 
skaits nav ierobežots. Gada laikā 
var tikt piešķirtas ne vairāk kā 100 
bezmaksas gada licences katram 
ezeram.
4.3. Licenču derīguma termiņi:
4.3.1. vienas dienas licence – derī-
ga vienu dienu licencē norādītajā 
datumā makšķerēšanai licencē 
norādītajā ezerā no krasta, ledus 
vai laivas. 
4.3.2. viena mēneša licence – de-
rīga vienu mēnesi licencē norādī-
tajā laikā makšķerēšanai Augstro-
zes Lielezerā, Limbažu Dūņezerā, 



Limbažu Novada Ziņas 9     2017. gada 12. maijs

Limbažu Lielezerā no krasta, ledus 
vai laivas.
4.3.3. gada licence derīga mak-
šķerēšanai Augstrozes Lielezerā, 
Limbažu Dūņezerā, Limbažu Lie-
lezerā no krasta, ledus vai laivas 
laika periodā no 1.janvāra līdz 
31.decembrim. 
4.3.4. gada bezmaksas licence 
derīga makšķerēšanai licencē no-
rādītajā ezerā no krasta, ledus vai 
laivas laika periodā no 1.janvāra 
līdz 31.decembrim. 

5. Makšķerēšanas licenču cenu at-
laižu piemērošana
5.1. Gada bezmaksas licences 
makšķerēšanai Augstrozes Lie-
lezerā pēc Limbažu novada paš-
valdības un licencētās makšķe-
rēšanas organizētāja savstarpēji 
saskaņota saraksta ir tiesības sa-
ņemt:
5.1.1. Augstrozes Lielezera pie-
krastes zemju īpašniekiem un 
viņu ģimenes locekļiem,
5.1.2. Umurgas pagasta mazno-
drošinātiem iedzīvotājiem, ku-
riem šāds statuss piešķirts norma-
tīvajos aktos noteiktā kārtībā.
5.2. Gada bezmaksas licences 
makšķerēšanai Limbažu Lielezerā 
pēc Limbažu novada pašvaldības 
un licencētās makšķerēšanas or-
ganizētāja savstarpēji saskaņota 
saraksta ir tiesības saņemt:
5.2.1. Limbažu Lielezera piekras-
tes zemju īpašniekiem un viņu 
ģimenes locekļiem,
5.2.2. Limbažu pagasta un Lim-
bažu pilsētas maznodrošinātiem 
iedzīvotājiem, kuriem šāds sta-
tuss piešķirts normatīvajos aktos 
noteiktā kārtībā.
5.3. Gada bezmaksas licences 
makšķerēšanai Limbažu Dūņezerā 
pēc Limbažu novada pašvaldības 
un licencētās makšķerēšanas or-
ganizētāja savstarpēji saskaņota 
saraksta ir tiesības saņemt:
5.3.1. Limbažu Dūņezera piekras-
tes zemju īpašniekiem un viņu ģi-
menes locekļiem,
5.3.2. Limbažu pagasta un Lim-
bažu pilsētas maznodrošinātiem 
iedzīvotājiem, kuriem šāds sta-
tuss piešķirts normatīvajos aktos 
noteiktā kārtībā.
5.4. Gada bezmaksas licences 
makšķerēšanai Augstrozes Liele-
zerā, Limbažu Dūņezerā un Lim-
bažu Lielezerā ir tiesības saņemt 
arī:
5.4.1. bērniem un pusaudžiem 
līdz 16 gadiem, 
5.4.2. invalīdiem un politiski re-
presētām personām,
5.4.3. personām vecākām par 65 
gadiem.
5.5. Lai šī Nolikuma 5.1., 5.2., 5.3. 
un 5.4.punktā minētās personas 
saņemtu gada bezmaksas licenci, 
tām jāiesniedz iesniegums, norā-
dot ezeru, kurā tās vēlas saņemt li-
cenci makšķerēšanai, un jāuzrāda 
personu apliecinošs dokuments, 
kā arī, ja nepieciešams, attiecīgs 
dokuments, kas dod tiesības bez-
maksas licences saņemšanai:
5.5.1. Umurgas pagasta pašvaldī-
bā – šī Nolikuma 5.1.punktā minē-
tām personām;
5.5.2. Limbažu novada pašvaldībā 
– šī Nolikuma 5.2. un 5.3.punktā 
minētām personām
5.5.3. licencētās makšķerēša-
nas organizētājam – šī Nolikuma 
5.4.punktā minētām personām.
5.6. Pēc šī Nolikuma 4.2.punktā 
minētā bezmaksas gada licenču 
kopējā limita izmantošanas, pa-
pildus bezmaksas gada licences 

netiek izsniegtas un makšķernie-
kam vispārējā kārtībā jāiegādājas 
attiecīgajā termiņā derīga licence.

6. Makšķerēšanas licences saturs 
un noformējums
6.1. Licence (šī Nolikuma 1A-1H.
pielikumi) ir stingrās uzskaites 
veidlapa un tajā tiek norādīts:
6.1.1. licences nosaukums (veids);
6.1.2. licences numurs;
6.1.3. licences derīguma laiks;
6.1.4. licences cena;
6.1.5. makšķerēšanas vieta;
6.1.6. ziņas par makšķerēšanas 
organizētāju;
6.1.7. makšķernieka vārds, uz-
vārds, paraksts;
6.1.8. licences izsniedzēja pa-
raksts;
6.2. Visas licences var iegādāties 
interneta vietnē www.epakalpo-
jumi.lv, izņemot gada bezmaksas, 
licencēs tiek norādīts:
6.2.1. makšķernieka vārds, uz-
vārds (minēto apliecina autorizē-
joties caur internetbanku vai ar 
elektronisko parakstu);
6.2.2. e-pasta adrese;
6.2.3. licences derīguma datums;
6.2.4. licences veids;
6.2.5. licences cena;
6.2.6. ūdenstilpes nosaukums.
6.3. Visas licences tiek numurētas 
un uzskaitītas īpašā licenču uz-
skaites žurnālā. Licences pasaknī 
makšķernieks parakstās par iepa-
zīšanos ar licencētās makšķerēša-
nas Nolikumu.
6.4. Licences izmantošanas pe-
riodu ieraksta licences pārdevējs. 
Licences ar labojumiem un bez 
makšķerēšanas datuma vai ter-
miņa norādes, vai bez izsniedzēja 
paraksta nav derīgas.
6.5. Visu vienas dienas licenču 
īpašniekiem, kuri nebūs atgriezu-
ši attiecīgās licences šī Nolikuma 
9.2.punktā norādītajā termiņā vai 
sakarā ar cita veida pārkāpumu, 
būs liegta iespēja iegādāties jeb-
kāda veida licences makšķerēša-
nai licencē norādītajā ezerā kārtē-
jā gada laikā.
6.6. Visiem gada un viena mēneša 
licenču īpašniekiem, kuri nebūs 
atgriezuši attiecīgās licences šī 
Nolikuma 9.2.punktā norādītajā 
termiņā vai sakarā ar cita veida 
pārkāpumu, būs liegta iespēja ie-
gādāties vai saņemt jebkāda vei-
da licences makšķerēšanai Augs-
trozes Lielezerā, Limbažu Lieleze-
rā un Limbažu Dūņezerā nākošā 
gada laikā.

7. Makšķerēšanas licenču realizā-
cijas kārtība
Visu veidu licences var iegādāties:
6.1. p/a „ALDA”, Limbažos, Rīgas 
iela 16, mob.telefons 26142812, 
darba dienās no plkst.9.00 līdz 
16.00;
6.2. Veikalā „Ne asakas”, Lim-
bažos, Jūras ielā 1, tālrunis 
64021655, darba dienās no 
plkst.9.00 līdz 18.00, sestdienās 
no plkst.9.00 līdz 14.00;
6.3. Veikalā „Lielā zivs”, Limbažos, 
Rīgas ielā 3, tālrunis 64023582, 
darba dienās no plkst.10.00 līdz 
18.00, sestdienās no plkst.10.00 
līdz 14.00;
6.4. Veikalā „SIA Ieroči”, Limbažos, 
Pasta ielā 12, tālrunis 64022716, 
darba dienās no plkst.9.00 līdz 
18.00, sestdienās no plkst.9.00 
līdz 14.00;
6.5. Veikalā „Burinieks”, Valmie-
rā, Garā ielā 7, mob.telefons 
26437307, darba dienās no 
plkst.9.00 līdz 18.00, sestdienās 

no plkst.9.00 līdz 15.00;
6.6. Limbažu Lielezera pludmalē, 
Lielezera ielā 14, no 15.maija līdz 
15.septembrim no plkst.9.00 - 
21.00;
6.7. Umurgas pagasts, Augs-
troze, „Griezes”, mob.telefons 
29240298;
6.8. Internetā www.epakalpoju-
mi.lv.

7. Līdzekļu izlietojums, kas iegūti, 
realizējot makšķerēšanas licences
7.1. No licenču realizācijā iegūtās 
kopējās summas 30% reizi pus-
gadā – līdz 10.jūlijam par pirmo 
pusgadu un līdz 10.janvārim par 
otro pusgadu, pārskaitāmi valsts 
budžetā Zivju fonda dotācijas ie-
ņēmumu veidošanai.
7.2. 70% no iegūtās summas pa-
liek licencētās makšķerēšanas 
organizētāja rīcībā un, savstarpē-
ji saskaņojot ar Limbažu novada 
pašvaldību un licencētās makšķe-
rēšanas organizētāju, tiek izman-
toti Augstrozes Lielezera, Limbažu 
Dūņezera un Limbažu Lielezera 
vides un zivju resursu aizsardzī-
bas, zivju krājumu pavairošanas 
un licencētās makšķerēšanas or-
ganizēšanas pasākumu nodroši-
nāšanai.

8. Makšķernieku lomu uzskaites 
kārtība
8.1. Makšķernieks katras die-
nas lomu ieraksta licences otrajā 
pusē norādītajā uzskaites formā 
(šī Nolikuma 1A. - 1H.pielikumi), 
norādot lomu kilogramos pa at-
sevišķām sugām (limitētās sugas 
arī gabalos), vajadzības gadījumā 
pārnesot ierakstus uz atsevišķas 
lapas.
8.2. Ar loma uzskaites datiem aiz-
pildītā licence pēc tās derīguma 
termiņa beigām jānodod jebkurā 
šī Nolikuma 7.punktā norādītā 
licenču tirdzniecības vietā vai 5 
darba dienu laikā jānosūta licen-
cētās makšķerēšanas organizētā-
jam uz licencē norādīto adresi.
8.3. Internetvietnē www.epakal-
pojumi.lv iegādātajām licencēm 
pēc tās derīguma termiņa beigām 
aizpilda elektroniski vai izdrukātā 
dokumenta otrā pusē jānodod 
jebkurā šī Nolikuma 7.punktā no-
rādītā licenču tirdzniecības vietā 
vai 5 darba dienu laikā jānosūta 
licencētās makšķerēšanas organi-
zētājam uz licencē norādīto adre-
si.
8.4. Licences ar lomu uzskaiti ne 
vēlāk kā līdz nākamā gada 1.feb-
ruārim licencētās makšķerēšanas 
organizētājs nosūta Pārtikas dro-
šības, dzīvnieku veselības un vides 
zinātniskajam institūtam „BIOR”.

9. Licencētās makšķerēšanas or-
ganizētāja pienākumi un sniegtie 
pakalpojumi.
9.1. Licencētās makšķerēšanas or-
ganizētāja pienākumi ir:
9.1.1. Sadarbībā ar Limbažu nova-
da pašvaldību sniegt informāciju 
par licencētās makšķerēšanas vie-
tām, makšķerēšanas organizētā-
ju un licences iegādes iespējām 
Latvijas Republikas oficiālajā iz-
devumā „Latvijas Vēstnesis”, paš-
valdības informatīvajā izdevumā 
“Limbažu Novada Ziņas” un Lim-
bažu novada laikrakstā „Auseklis”, 
kā arī nodrošināt atbilstošu norā-
des zīmju izvietošanu Augstrozes 
Lielezera, Limbažu Dūņezera un 
Limbažu Lielezera piekrastē;
9.1.2. nodrošināt makšķerēšanas 
licenču pieejamību saskaņā ar šī 

Nolikuma 7.punktu;
9.1.3. reģistrēt, uzskaitīt un reali-
zēt makšķerēšanas licences atbil-
stoši normatīvajos aktos noteik-
tām prasībām;
9.1.4. nodrošināt to līdzekļu, kas 
iegūti, realizējot makšķerēšanas 
licences, izlietošanu atbilstoši šī 
Nolikuma 8.punktam;
9.1.5. veikt makšķernieku lomu 
uzskaiti atbilstoši šī Nolikuma 
9.punktā noteiktai kārtībai;
9.1.6. iepazīstināt makšķerniekus 
ar šo Nolikumu;
9.1.7. nozīmēt atbildīgo personu, 
kura pēc Valsts vides dienesta 
pilnvarotās personas vai pašvaldī-
bas pilnvarotās personas statusa 
iegūšanas piedalās vides un zivju 
resursu aizsardzības un uzraudzī-
bas pasākumos, kā arī katru gadu 
līdz 31.decembrim iesniedz Valsts 
vides dienestā informāciju par 
veiktajiem pasākumiem ūdenstil-
pes apsaimniekošanā, tai skaitā 
par šī Nolikuma 8.2.punktā pare-
dzētiem pasākumiem zivju resur-
su papildināšanā un aizsardzībā, 
kā arī licencētās makšķerēšanas 
organizēšanai nepieciešamās in-
frastruktūras izveidošanā un uz-
turēšanā;
9.1.8. iesniegt Lauku atbalsta die-
nestā pārskatu par licencēto mak-
šķerēšanu divas reizes gadā – līdz 
15.jūlijam un 15.janvārim – par 
iepriekšējo pusgadu. Veikt attiecī-
gās daļas naudas līdzekļu pārskai-
tījumu valsts budžetā Zivju fonda 
dotācijas ieņēmumu veidošanai 
līdz 10.jūlijam par pirmo pusgadu 
un līdz 10.janvārim par otro pus-
gadu; 
9.1.9. iesniegt Pārtikas drošības, 
dzīvnieku veselības un vides zi-
nātniskajam institūtam „BIOR” 
līdz katra nākamā gada 1.febru-
ārim makšķernieku aizpildītās un 
atpakaļ atgrieztās licences tālākai 
datu apstrādei un zivju resursu 
novērtēšanai;
9.1.10. izīrēt laivas;
9.1.11. veikt zivju krājumu pavai-
rošanu saskaņā ar:
• 2014.gada Augstrozes Lielezera 
zivsaimnieciskās ekspluatācijas 
noteikumiem un Pasākumu plānu 
zivju resursu saglabāšanai un pa-
pildināšanai Augstrozes Lielezerā 
2017.- 2021.gadā;
• 2014.gada Limbažu Lielezera 
zivsaimnieciskās ekspluatācijas 
noteikumiem un Pasākumu plā-
nu zivju resursu saglabāšanai un 
papildināšanai Limbažu Lielezerā 
2017.- 2021.gadā;
• 2001.gada Limbažu Dūņezera 
zivsaimnieciskās ekspluatācijas 
noteikumiem un Pasākumu plā-
nu zivju resursu saglabāšanai un 
papildināšanai Limbažu Dūņezerā 
2017.- 2021.gadā (3.pielikums).

10. Makšķerēšanas un vides aiz-
sardzības kontrole
Licencētās makšķerēšanas notei-
kumu ievērošanu kontrolē Valsts 
vides dienesta inspektori, Valsts 
vides dienesta pilnvarotās perso-
nas, pašvaldības attiecīgi pilnvaro-
tās personas, policija, zemessar-
dze, kā arī licencētās makšķerēša-
nas organizētājs, bet Augstrozes 
Lielezerā un Limbažu Dūņezerā 
arī Dabas aizsardzības pārvaldes 
valsts vides inspektori.

11. Nolikuma spēkā stāšanās laiks 
un darbības ilgums
11.1. Nolikums stājas spēkā pēc tā 
saskaņošanas saskaņojuma lapā 
norādītajās institūcijās un apstip-

rināšanas ar Limbažu novada 
pašvaldības saistošajiem noteiku-
miem, likuma „Par pašvaldībām” 
45.pantā noteiktajā kārtībā.
11.2. Licencētās makšķerēšanas 
nolikuma darbības ilgums ir līdz 
2021.gada 31.decembrim.
12. Nolikuma pielikumi:
12.1. Licenču paraugi ar loma uz-
skaites formu (1A. - 1H.pielikumi);
12.2. Augstrozes Lielezera, Limba-
žu Dūņezera un Limbažu Lielezera 
shēma (2A. - 2C.pielikumi);
12.3. Pasākumu plāni zivju resur-
su saglabāšanai un papildināša-
nai Augstrozes Lielezerā, Limbažu 
Dūņezerā un Limbažu Lielezerā 
2017. - 2021.gadā (3.pielikums).

Limbažu novada pašvaldības
Domes priekšsēdētājs         

D. Zemmers

Pasākumu plāns zivju 
resursu saglabāšanai 

un papildināšanai 
Augstrozes Lielezerā, 
Limbažu Dūņezerā un 

Limbažu Lielezerā 
2017. - 2021. gadā

 Licencētās makšķerēšanas or-
ganizētājs, ievērojot zinātniskās 
rekomendācijas, zivju uzskaišu 
rezultātus, 2014. gadā Valsts vi-
des dienesta Valmieras reģionā-
lā vides pārvaldes un pārtikas 
drošības, dzīvnieku veselības un 
vides zinātniskā institūta “BIOR” 
saskaņojumiem Augstrozes Lie-
lezera zivsaimnieciskās eksplua-
tācijas noteikumus, 2001.gadā 
Valsts Zivsaimniecības pārvaldē 
apstiprinātos Limbažu Dūņezera 
zivsaimnieciskās ekspluatāci-
jas noteikumus un 2001.gadā 
Valsts Zivsaimniecības pārvaldē 
apstiprinātos Limbažu Dūņezera 
zivsaimnieciskās ekspluatācijas 
noteikumus ar nolūku regulāri 
(vismaz vienu reizi trijos gados) 
papildināt zivju krājumus mak-
šķernieku vajadzībām, uzlabot 
zivju krājumu racionālu izman-
tošanu, limitēt vērtīgo zivju sugu 
ieguvi, kontrolēt ezera un tā pie-
krastes antropogēno slodzi, īste-
no šādu pasākumu plānu:
1. Augstrozes Lielezerā:
0.1. 2017.gads – zandartu krāju-
mu pavairošana, ielaižot ap 40 
tūkstošiem zandartu vienvasaru 
mazuļu.
0.2. 2018.gads – līdaku krājumu 
pavairošana, ielaižot ap 40 tūk-
stošiem līdaku vienvasaru ma-
zuļu.
0.3. 2019.gads – stikla zušu at-
jaunošana, ielaižot ap 30 tūksto-
šu stikla zušu.
0.4. Pie intensīvas makšķerēša-
nas zivju krājumi varētu tikt pa-
pildināti vēl papildus.
0.5. Maluzvejniecības samazinā-
šana, regulāra noteikumu ievē-
rošanas kontrole un  makšķerē-
šanas licenču pārbaude. 
1. Limbažu Dūņezerā:
1.1. 2017.gads – līdaku krājumu 
pavairošana, ielaižot ap 20 tūk-
stošiem līdaku vienvasaru ma-
zuļu.
1.2. 2019.gads – līdaku krājumu 
pavairošana, ielaižot ap 20 tūk-
stošiem līdaku vienvasaru ma-
zuļu.
1.3. 2021.gads – līdaku krājumu 
pavairošana, ielaižot ap 20 tūk-
stošiem līdaku vienvasaru ma-
zuļu.



Limbažu Novada Ziņas 22017. gada 12. maijs     10
1.4. Pie intensīvas makšķerēša-
nas zivju krājumi varētu tikt pa-
pildināti vēl papildus.
1.5. Maluzvejniecības samazinā-
šana, regulāra noteikumu ievē-

rošanas kontrole un  makšķerē-
šanas licenču pārbaudes.
2. Limbažu Lielezerā:
2.1. 2017.gads – zandartu krāju-
mu pavairošana, ielaižot ap 25 

tūkstošiem zandartu vienvasaru 
mazuļu.
2.2. 2018.gads – līdaku krājumu 
pavairošana, ielaižot ap 25 tūksto-
šiem līdaku vienvasaru mazuļu.

2.3. 2019.gads – stikla zušu krā-
juma pavairošana, ielaižot ap 20 
tūkstošu stikla zušu.
2.4. Pie intensīvas makšķerēša-
nas zivju krājumi varētu tikt pa-

pildināti vēl papildus.
2.5. Maluzvejniecības samazinā-
šana, regulāra noteikumu ievē-
rošanas kontrole un  makšķerē-
šanas licenču.

1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Lādes ezers (246 ha) at-

rodas Limbažu novada, Limbažu 
pagasta teritorijā un saskaņā ar 
Civillikuma I pielikumu (1102.
pantam) ir publiska ūdenstilpe.

1.2.  Lādes ezeru apsaim-
nieko biedrība „Lādes ezers”, 
saskaņā ar Limbažu novada 
domes 2010.gada 28.maija lē-
mumu par ūdenstilpnes nomas 
līgumu Nr.1 ar kuru Lādes ezers 
tiek iznomāts biedrībai „Lādes 
ezers” licencētās makšķerēšanas 
organizēšanai.

1.3. Licencēta makšķerēšana 
Lādes ezerā tiek ieviesta saska-
ņā ar Ministru kabineta 2015.
gada 22.decembra noteikumiem 
Nr.799 „ Licencētās makšķerē-
šanas, vēžošanas un zemūdens 
medību kārtība”, lai racionāli iz-
mantotu vērtīgo zivju krājumus 
ūdeņos, kuros zivju ieguve ir pie-
ļaujama ierobežotā apjomā un 
tā sniedz papildu līdzekļus zivju 
krājumu pavairošanai un aizsar-
dzībai, kā arī makšķerēšanas tū-
risma un attiecīgās infrastruktū-
ras attīstībai.

1.4. Licencēto makšķerēšanu 
Lādes ezerā, pamatojoties uz 
Limbažu novada pilnvarojuma 
līgumu organizē biedrība „Lādes 
ezers” (reģ.Nr.40008105793, 
Ezeru iela-12, Limbažu pagasts, 
Limbažu novads, LV-4011, 
Telefons.26541667,e-pasts la-
dezersjm@inbox.lv

2. Makšķerēšanas tiesības
2.1. Nodarboties ar licencēto 

makšķerēšanu Lādes ezerā ir tie-
sības jebkurai fiziskai personai, 
kura ir iegādājusies (saņēmusi) 
attiecīgu licenci.

2.2. Visām personām makšķe-
rēšanas laikā ir jābūt klāt doku-
mentam, kas ļauj identificēt per-
sonu (vārds, uzvārds, personas 
kods), bet personām (izņemot 
invalīdus) vecumā no 16 gadiem 
līdz 65 gadiem arī derīgai mak-
šķerēšanas kartei, bet invalīdiem 
vecumā no 16 gadiem līdz 65 ga-
diem – invalīda apliecībai.

2.3. Gada bezmaksas makšķe-
rēšanas licences ir tiesīgi saņemt 
Lādes ezera pieguļošo zemju 
īpašnieki, bērni un pusaudži ve-
cumā līdz 16 gadiem un perso-
nas, kas vecākas par 65 gadiem, 
un personas ar invaliditāti, un 
politiski represētās personas.

, 
3. Licencētās makšķerēšanas 

noteikumi
3.1. Licencētā makšķerēšana 

atļauta visa Lādes ezera platībā 
(karte šī nolikuma 1.pielikumā).

3.2. Licencētā makšķerēšana 
Lādes ezerā notiek saskaņā ar 
Ministru kabineta 2015.gada 
22.decembra noteikumiem 
Nr.800 „ Makšķerēšanas, vēžo-
šanas un zemūdens medību no-
teikumi” ar šādu atkāpi:

3.3. Bērniem un pusaudžiem 
līdz 16 gadu vecumam bez pie-

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2017. gada 27. aprīlī Nr. 11
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 27.04.2017. sēdes lēmumu (protokols Nr. 6, 42.§)

Nolikums par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021. gadam
augušo klātbūtnes makšķerēt no 
laivas aizliegts.

3.4. Par drošību uz ūdens 
makšķerēšanas laikā atbild 
makšķernieks.

3.5. Licencētā makšķerēšana 
atļauta: saskaņā ar Ministru kabi-
neta 2008.gada 25.marta notei-
kumiem Nr.213 „Ceļu satiksmes 
drošības direkcijā reģistrējamo 
kuģošanas līdzekļu reģistrācijas 
kārtība” reģistrētām airu laivām, 

3.6. Kuģošanas līdzekļu ielai-
šanu, turēšanu Lādes ezerā jāsa-
skaņo ar ezera apsaimniekotāju, 
lai veiktu uzraudzību ezerā.

3.7. Ezerā aizliegts izmantot 
iekšdedzes dzinēja motorus, 
ūdensmotociklus un motorlaivas 
(izņemot inspektorus un pagasta 
pilnvarotās personas, personas 
vides aizsardzības pasākumu 
nodrošināšanai).

4. Vides un dabas aizsardzības 
prasības

4.1. Aizliegts kurināt ugunsku-
rus (izņemot speciāli norādītās 
vietas), lauzt, cirst, zāģēt kokus 
un krūmus, bojāt zaļo zonu, pie-
sārņot apkārtni un ūdenstilpi.
(stikla un plastmasas pudeles 
u.c. atkritumiem).

4.2. Transporta piebraukša-
na un novietošana Lādes ezera 
tuvumā uz privātām zemēm 
atļauta tikai ar attiecīgā zemes 
īpašnieka atļauju. Iebraukšana 
tauvas joslā (10 m joslā no kras-
ta) kategoriski aizliegta.

5. Licenču veidi, maksa licen-
cēm un skaits

Licencētā makšķerēšanā Lādes 
ezerā noteiktas šādas licences: 

Licences nosaukums Cena EUR

5.1. Vienas dienas licence makšķerēšanai Lādes ezerā 2.85

5.2. Atklāta ūdens sezonas licence makšķerēšanai 
Lādes  ezerā no 1. jūnija līdz 31. decembrim

25.00

5.3. Diennakts licence Lādes ezerā 24 h 5.00

5.4. Ziemas sezonas licence makšķerēšanai Lādes 
ezerā no 1.janvāra līdz 30 aprīlim.

15.00

5.5. Gada licence makšķerēšanai Lādes ezerā  40.00

5.6. Gada bezmaksas licence makšķerēšanai Lādes 
ezerā (100 gab.)

-

5.7. Mēneša licence makšķerēšanai Lādes ezerā 12.00

5.8. Vienas dienas licence makšķerēšanai Lādes ezerā 
no 1.maija līdz 31.maijam.

4.00

Visa veida licences makšķerē-
šanai Lādes ezerā dod tiesības 
tās saņēmējam makšķerēt no 
krasta, no laipas, no laivas vai no 
ledus.

5.10. Kopējais licenču skaits 
nav ierobežots, izņemot gada 
bezmaksas licences, kurām no-
teikts skaita limits 100 gab. un 
kas tiek saņemtas saskaņā ar šī 
nolikuma 2.3.punktu.

5.11. Gada licence un gada 
bezmaksas licence derīga at-
tiecīgajā gadā no 1.janvāra līdz 
31.decembrim.

6. Licenču noformēšana un 
realizācija

6.1. Visās licencēs (paraugs 
šī nolikuma 2A-2F.pielikumos) 
tiek uzrādīts: licences veids un 
izsniegšanas datums, kārtas nu-
murs, cena, derīguma datums vai 
termiņš, makšķerēšanas vieta, 
lomu uzskaites tabulas paraugs 
(forma), licencētās makšķerē-
šanas organizētājs Lādes ezerā, 
licences izsniedzēja paraksts, iz-
sniegšanas vieta un licences sa-
ņēmēja vārds, uzvārds, personas 
kods, paraksts.

6.2. Licencei jābūt nofor-
mētai un uzskaitītai atbilstoši 
Valsts ieņēmuma dienesta (VID) 
prasībām, kā arī citās tirdznie-
cības vietās, kas tiek izziņotas 
atsevišķi.

6.3. Licences pārdod:
6.3.1. Biedrība „Lādes ezers”, 

Limbažu pag., Lādezers, Ezera 
iela 12, tālr.26541667; 

   No plkst.8.00-20.00 katru 
dienu; e- pasts ladezersjm@in-
box.lv

6.3.2. Pašvaldības pilnvarota 
persona, Limbažu pag. Lādezers” 
Kempings „Lāde”    28350218 
darba laiks pēc pieprasījuma

6.3.3. Pašvaldības pilnva-
rota persona, Limbažu pag., 
„Ceļmalas” tālr.28303786 pēc 
pieprasījuma

6.3.4. Veikals „Ne Asakas” Lim-
baži Jūras iela-1 tālr.26473765 
Darba laiks darbadienās 
9.00-18.00. 

6.3.5. interneta vietnes 
www.epakalpojumi.lv, sadaļā 
“e-Loms”.

7. No licencēm iegūto līdzekļu 
izlietojums

7.1. 20% no licenču realizācijā 
iegūtās kopējās summas katru 
pusgadu (līdz 10.jūlijam par pir-
mo pusgadu un līdz 10.janvārim 
par otro pusgadu) tiek pārskaitīti 
valsts pamatbudžetā Zivju fonda 
dotācijas ieņēmumu veidošanai.

7.2. 80% no licenču realizācijā 
iegūtās kopējās summas paliek 
licencētās makšķerēšanas orga-
nizētāja rīcībā un tiek izmantoti 
licencētās makšķerēšanas orga-
nizēšanai un tās pārvaldes no-

drošināšanai, zivju mazuļu iegā-
dei zivju resursu papildināšanai. 
Lādes ezera krastu sakopšanas 
darbiem, zivju aizsardzībai, kā 
arī licencētās makšķerēšanas 
organizēšanai nepieciešamās 
infrastruktūras izveidošanā un 
uzturēšanā.

8. Lomu uzskaite
8.1. Visu licenču īpašnieku ob-

ligāts pienākums neatkarīgi no li-
cenču veida ir atgriezt licences ar 
aizpildītu lomu uzskaites tabulu, 
tās tieši iesniedzot saņemšanas 
(iegādes) vietā vai arī nosūtot pa 
pastu uz biedrības „Lādes ezers” 
adresi, kura norādīta uz attiecī-
gās licences:

8.1.1. vienas dienas licen-
ci 3 (trīs) dienu laikā pēc tās 
izmantošanas;

8.1.2. mēneša licenci, sezonas 
licenci, gada licenci un gada bez-
maksas licenci 7 (septiņu) dienu 
laikā pēc licences derīguma ter-
miņa beigām.

8.2. Visiem licenču īpašnie-
kiem neatkarīgi no tās veida ob-
ligāti jāreģistrē savus lomus, no-
rādot datumu, zivju sugu, loma 
lielumu (zivju skaitu) un svaru. 
Vienas dienas licenču īpašnieki 
ieraksta minētos datus licences 
otrajā pusē norādītajā tabulā, 
bet mēneša un sezonas licenču 
(neatkarīgi no to veida) un gada 
bezmaksas licenču īpašnieki ie-
raksta minētos datus lomu uz-
skaites tabulā atbilstoši licencē 
norādītajam paraugam (šī noli-
kuma 3.pielikums), to pievieno-
jot atgrieztajai licencei. Ja licence 
iegādāta interneta vietnē www.
epakalpojumi.lv, lomu reģistrē 
lomu uzskaites tabulas sadaļā 
“e-Loms” interneta vietnē www.
epakalpojumi.lv. 

8.3. Vienas dienas licenču īpaš-
niekiem, kuri nebūs atgriezuši 
attiecīgās licences 8.1.punktā 
norādītajos termiņos vai saka-
rā ar cita veida pārkāpumu, būs 
liegta iespēja iegādāties jebkāda 
veida licences makšķerēšanai Lā-
des ezerā tekošā gadā. Mēneša 
licenču, sezonas licenču (neat-
karīgi no to veida), un gada bez-
maksas licenču īpašniekiem, kuri 
neatgriezīs attiecīgās licences vai 
sakarā ar cita veida pārkāpumu, 
būs liegta iespēja iegādāties jeb-
kāda veida licences makšķerēša-
nai Lādes ezerā tekošajā un nā-
košajā gadā.

8.4. Biedrība „Lādes ezers” līdz 
nākošā gada 1.februārim nosūta 
Pārtikas drošības, dzīvnieku ve-
selības un vides zinātniskajam 
institūtam „BIOR” informāciju 
par visa veida pārdotajām licen-
cēm un kopējo lomu uzskaiti ziv-
ju krājumu novērtēšanai.

9. Makšķerēšanas sacensības
Attiecīgās makšķerēšanas sa-

censības rakstiski jāpiesaka bied-
rībai „Lādes ezers” 10 (desmit) 
dienas pirms to norises dienas 

un sacensību nolikumi jāsaskaņo 
atbilstoši spēkā esošajiem Minis-
tru kabineta 2015.gada 22.de-
cembra noteikumiem Nr.800 
noteikumiem „ Makšķerēšanas, 
vēžošanas un zemūdens medī-
bu noteikumi”, kā arī papildus 
tie jāsaskaņo ar biedrību „Lādes 
ezers”, ja tā nav sacensību orga-
nizētāja. Sacensību dalībniekiem 
obligāti jāiegādājas derīga termi-
ņa licences makšķerēšanai Lādes 
ezerā. Makšķerēšanas sacensību 
organizētājiem, kuri neievēros 
šajā punktā minētās prasības, 
būs liegtas tiesības organizēt at-
tiecīgās makšķerēšanas sacensī-
bas Lādes ezerā.

10. Licencētās makšķerēšanas 
un vides aizsardzības prasību 
kontrole

Kontroli par licencētās mak-
šķerēšanas un vides aizsardzības 
noteikumu ievērošanu Lādes 
ezerā veic Dabas aizsardzības 
pārvaldes Valsts vides dienesta 
inspektori, policija un zemessar-
dze. Tāpat kontroli veic Valsts vi-
des pārvaldes pilnvarotas perso-
nas, Limbažu novada pilnvarotas 
amatpersonas, kuras ir tiesīgas 
sastādīt protokolu par licencētās 
makšķerēšanas noteikumu pār-
kāpumu un nosūtīt to institūcijai 
vai amatpersonai, kura pilnvaro-
ta izskatīt administratīvā pārkā-
puma lietu.

11. Licencētās makšķerēšanas 
organizētāja pienākumi

11.1. Sadarbībā ar pašvaldī-
bu sniegt informāciju laikraks-
tā „Limbažu novada ziņas” un 
vietējā laikrakstā „Auseklis” par 
pašvaldības saistošiem noteiku-
miem par licencētās makšķerē-
šanas ieviešanu Lādes ezerā un 
nodrošināt atbilstošu labi saska-
tāmu norādes zīmju izvietošanu 
tās piekrastē.

11.2. Nodrošināt makšķerēša-
nas licenču pieejamību saskaņā 
ar šī nolikuma 6.3.punktu.

11.3. Reģistrēt, uzskaitīt un 
realizēt makšķerēšanas licences 
atbilstoši normatīvajos aktos no-
teiktām prasībām.

11.4. Nodrošināt līdzekļus, kas 
iegūti, realizējot makšķerēšanas 
licences, izlietošanu atbilstoši šī 
nolikuma 7.punktam.

11.5. Reģistrēt izsniegtās mak-
šķerēšanas licences uzskaites 
žurnālā.

11.6. Veikt makšķernieku lomu 
uzskaiti atbilstoši šī nolikuma 
8.punktā noteiktai kārtībai.

11.7. Iepazīstināt makšķernie-
kus ar šo nolikumu.

11.8. Nozīmēt atbildīgo perso-
nu, kura pēc Valsts vides dienesta 
pilnvarotās personas vai pašvaldī-
bas pilnvarotās personas statusa 
iegūšanas piedalās vides un zivju 
resursu aizsardzības un uzraudzī-
bas pasākumos, kā arī katru gadu 
līdz 31.decembrim iesniedz Valsts 
vides dienestā informāciju par 



Limbažu Novada Ziņas 11     2017. gada 12. maijs

veiktajiem pasākumiem ūdens-
tilpes apsaimniekošanā, tai skaitā 
par šī nolikuma 7.2.punktā pare-
dzētiem pasākumiem zivju resur-
su papildināšanā un aizsardzībā, 
kā arī licencētās makšķerēšanas 
organizēšanai nepieciešamās 
infrastruktūras izveidošanā un 
uzturēšanā.

11.9. iesniegt Lauku atbalsta 
dienestā (Republikas laukums 2, 
Rīga, LV-1981) pārskatu par reali-
zēto makšķerēšanas licenču skai-
tu un licenču veidiem, iegūtajiem 
naudas līdzekļiem un to izlietoju-
mu divas reizes gadā – par katru 
iepriekšējo pusgadu – attiecīgi 
līdz 30.jūlijam un 30.janvārim.

11.10. Iesniegt līdz nākamā 
gada 1.februārim Pārtikas drošī-

bas, dzīvnieku veselības un vides 
zinātniskajam institūtā „BIOR” 
makšķernieku aizpildītās un at-
pakaļ atdotās licences zivju re-
sursu novērtēšanai.

11.11. Sagatavot makšķerēša-
nas vietas laipas, laivu piestātnes 
un iznomāt laivas.

11.12. Licencētās makšķerē-
šanas organizētājs, ievērojot 
zinātniskās rekomendācijas, ziv-
ju uzskaišu rezultātus un 2002.
gadā Valsts Zivsaimniecības pār-
valdē  apstiprinātos Lādes ezera 
zivsaimnieciskās ekspluatācijas 
noteikumus, ar nolūku regulāri 
(vismaz vienu reizi trijos gados) 
papildināt zivju krājumus mak-
šķernieku vajadzībām 2017 ga-
dam līdz 2021gadam., uzlabot 

zivju krājumu racionālu izman-
tošanu, limitēt vērtīgo zivju sugu 
ieguvi, kontrolēt ezera un tā pie-
krastes antropogēno slodzi.

11.13. Regulāra noteikumu ie-
vērošanas kontrole un makšķe-
rēšanas licenču pārbaudes.

11.14. Uzskaitīt interneta viet-
nē www.epakalpojumi.lv pārdo-
tās licences hronoloģiskā secībā 
elektroniski par katru pusgadu 
un pēc katra pusgada noslēguma 
veic attiecīgā pusgada elektro-
niski uzskaitīto licenču saraksta 
izdruku, nodrošinot izdrukāto li-
cenču sarakstu uzglabāšanu kopā 
ar licenču uzskaites žurnālu.

12. Nolikuma spēkā stāšanās 
laiks un darbības ilgums

12.1. Licencētās makšķerēša-
nas nolikums stājas spēkā pēc 
tā saskaņošanas šī nolikuma 
saskaņojuma lapā norādītajās 
institūcijās un apstiprināšanas 
ar Limbažu novada pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem liku-
ma „Par pašvaldībām” 45.pantā 
noteiktajā kārtībā.

12.2. Informāciju par licen-
cētās makšķerēšanas vietām, 
makšķerēšanas organizētāju un 
makšķerēšanas licences iegādes 
iespējām pašvaldība ne vēlāk kā 
mēnesi pirms licencētās makšķe-
rēšanas sākuma publicē laikraks-
tā „Latvijas Vēstnesis” un paš-
valdības informatīvajā izdevumā 
„Limbažu Novada Ziņas”.

12.3. Licencētās makšķerēša-

nas nolikuma darbības ilgums ir 
5 gadi no spēkā stāšanās dienas.

13. Atbildība
Šī nolikuma neievērošanas 

gadījumā makšķerniekiem tiek 
piemēroti sodi saskaņā ar pastā-
vošo likumdošanu.

14. Nolikuma pielikumi
14.1. Lādes ezera karte 

(1.pielikums);
14.2. Licenču paraugi (2A-2H.

pielikumi);
14.3. Lomu uzskaites tabula 

(3.pielikums);
14.4. Saskaņojumu lapa.

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs         

D.Zemmers

1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Lādes ezers (246 ha) at-

rodas Limbažu novada, Limbažu 
pagasta teritorijā un saskaņā ar 
Civillikuma I pielikumu (1102.
pantam) ir publiska ūdenstilpe. 

1.2. Lādes ezeru apsaimnieko 
biedrība „Lādes ezers”, saska-
ņā ar Limbažu novada domes 
2010.gada 28.maija lēmumu par 
ūdenstilpnes nomas līgumu Nr.1 
ar kuru Lādes ezers tiek iznomāts 
biedrībai „Lādes ezers” licencē-
tās makšķerēšanas un vēžošanas 
organizēšanai.

1.3. Licencētā vēžošana Lādes 
ezerā tiek ieviesta, lai regulētu 
vēžotāju ietekmi uz ezera vidi 
un tā apkārtni Ziemeļvidzemes 
biosfēras rezervātā, kā arī, lai 
radītu labvēlīgus apstākļus vēžu 
krājumu aizsardzībai un racio-
nālai izmantošanai saskaņā ar 
Ministru kabineta 2015.gada 
22.decembra noteikumiem 
Nr.799 „Licencētās makšķerē-
šanas, vēžošanas un zemūdens 
medību kārtība”. 

1.4. Licencēto vēžošanu Lā-
des ezerā pamatojoties uz Lim-
bažu novada domes pilnvaro-
jumu organizē biedrība „Lādes 
ezers” (reģ.Nr.40008105793, 
Ezeru iela-12, Lādezers, Limba-
žu pagasts, Limbažu novads, 
LV-4011, tālr.26541667 no 
plkst.8.00-20.00 katru dienu, 
e- pasta adrese: ladezersjm@
inbox.lv.

2. Licencētās vēžošanas 
noteikumi

2.1.  Licencētā vēžošana tiek 
noteikta visā Lādes ezerā (karte šī 
nolikuma 2.pielikums). Vēžot Lā-
des ezerā atļauts tikai pēc attiecī-
gas licences iegādes un vēžošanā 
tiek ievēroti Ministru kabineta 
2015.gada 22.decembra notei-
kumi Nr.800„Makšķerēšanas 
vēžošanas un zemūdens medību 
noteikumi” ar šādām atkāpēm:

2.1.1. vēžošana notiek no li-
cencētās vēžošanas organizētā-
jam piederošām laivām, izman-
tojot tam piederošos krītiņus, 
kas tiek izsniegti vēžotājam pēc 
licences iegādes;

2.1.2. aizliegts vēžot, vēžu pie-
vilināšanai izmantojot jebkādas 
smaržvielas.

2.2. Vēžošana atļauta no 1.jūli-
ja līdz 30.septembrim.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2017. gada 27. aprīlī Nr. 12
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 27.04.2017. sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 43.§)

Nolikums par licencēto vēžošanu  Lādes ezerā 2017. – 2021. gadam
2.3.  Lomā atļauts paturēt ne 

vairāk kā 50 vēžus ne īsākus par 
10 centimetriem (Vēža garu-
mu nosaka, mērot attālumu no 
pieres dzelkšņa (asa izauguma 
pirms acīm) līdz astes plāksnīšu 
galam).

2.4. Vēžošana atļauta ne vai-
rāk kā ar 5 krītiņiem.

2.5. Vēžošanas tiesību izman-
tošanai nepieciešams personu 
apliecinošs dokuments, makšķe-
rēšanas karte un vēžošanas licen-
ce, izņemot Ministru kabineta 
2015.gada 22.decembra notei-
kumu Nr.800„Makšķerēšanas 
vēžošanas un zemūdens medī-
bas noteikumi” 3.punktā minē-
tās personas (personas vecumā 
līdz 16 gadiem un personas, kas 
vecākas par 65 gadiem, kā arī 
personas ar invaliditāti, kurām 
atļauts vēžot bez makšķerēšanas 
kartes, pēc attiecīgas licences 
iegādes).

3. Vēžošanas licenču veidi, 
skaits un maksa par licencēm

3.1.  Licences veids un cena - 
vienas dienas licence vēžošanai 
Lādes ezerā –21.50 EUR 

3.2. Licenču derīguma termiņi 
– vienas dienas licence – derīga 
vienu diennakti.

3.3. Kopējais licenču skaits – 
līdz 150 licencēm gadā.

3.4. Vienas dienas laikā pieļau-
jams izmantot līdz 5 vienas die-
nas licencēm.

4. Licenču noformēšana un 
realizācija

4.1. Katra licence (1.pielikums) 
satur sekojošus rekvizītus: kār-
tas numurs, cena, derīguma 
termiņš, licencētās vēžošanas 
organizētāja rekvizīti, licences 
saņēmēja vārds uzvārds, perso-
nas kods, licences izsniedzēja un 
saņēmēja paraksti, izsniegšanas 
datums. 

4.2. Katrā licencē tās derīguma 
termiņu ieraksta licences izsnie-
dzējs. Licences ar labojumiem 
uzskatāmas par nederīgām. 
Vēžošanas licences tiek izrakstī-
tas uz konkrētas personas vār-
da un tās aizliegts nodot citām 
personām.

4.3. Licences pārdod: biedrī-
bā „Lādes ezers” Limbažu pag., 
Lādezers, Ezeru ielā-12, 8.00-
20.00, tel.26541667. 

5. Lomu uzskaite
5.1. Visiem vēžotājiem ir jāre-

ģistrē lomi licences otrajā pusē 
pēc tur norādītas lomu uzskai-
tes tabulas, norādot vēžu skaitu 
gabalos.

5.2. Vēžotāju pienākums ir 
aizpildīt lomu uzskaites tabulu 
un pēc vēžošanas beigām licen-
ci nodot licencētās vēžošanas 
organizētājam. Licencētās vēžo-
šanas organizētājiem ir tiesības 
turpmāk neizsniegt licences vē-
žotājiem, kuri neievēro šajā pun-
ktā paredzētās lomu uzskaites 
prasības.

5.3. Licencētās vēžošanas or-
ganizētājs pārskata kopsavilku-
mu par iepriekšējo gadu, kā arī 
informāciju par pārdotajām li-
cencēm, līdz nākamā gada 1.feb-
ruārim iesniedz Pārtikas drošī-
bas, dzīvnieku veselības un vides 
zinātniskajam institūtam „BIOR” 
vēžu krājumu novērtēšanai.

6. No licenču realizācijas iegū-
to līdzekļu izlietojums

6.1. Par vēžošanas licencēm 
iegūtos līdzekļus sadala sekojoši: 

6.1.1. valsts budžetā Zivju fon-
da dotācijas ieņēmumu veidoša-
nai – 20%; 

6.1.2. licencētās vēžošanas or-
ganizētājam – 80%.

6.2. licencētās vēžošanas or-
ganizētājs savu līdzekļu daļu iz-
lieto šā nolikuma 8. un 9.punktā 
paredzēto pasākumu izpildes 
nodrošināšanai. 

7. Vides aizsardzība
Lādes ezera tuvumā aizliegts 

izmest atkritumus un novietot 
transporta līdzekļus ārpus tam 
speciāli ierīkotām un apzīmētām 
vietām.

8. Licencētās vēžošanas un 
vides aizsardzības prasību 
kontrole

Kontroli par licencētās vēžoša-
nas un vides aizsardzības notei-
kumu ievērošanu savas kompe-
tences ietvaros veic licencētās 
vēžošanas organizētājs, Dabas 
aizsardzības pārvaldes Valsts 
vides inspektori, kā arī zemes-
sardze, policija un Valsts vides 
pārvaldes un pašvaldības pilnva-
rotas personas.

9. Licencētās vēžošanas orga-

nizētāja pienākumi un sniegtie 
pakalpojumi

9.1. sadarbībā ar Limbažu no-
vada pašvaldību, sniegt informā-
ciju  laikrakstā „Limbažu novada 
ziņas” par licencētās vēžošanas 
ieviešanu Lādes ezerā, un nodro-
šināt atbilstošu norādes zīmju iz-
vietošanu Lādes ezera piekrastē.

9.2. Nodrošināt vēžošanas li-
cenču pieejamību saskaņā ar šī 
nolikuma 4.3.punktu.

9.3. Nodrošināt to naudas lī-
dzekļu, kas iegūti, realizējot vē-
žošanas licences, sadalījumu un 
izlietošanu atbilstoši šī nolikuma 
6.punktam.

9.4. Organizēt vides un zivju 
resursu aizsardzības un uzrau-
dzības pasākumus.

9.5. Veikt vēžu resursu papil-
dināšanas pasākumus saskaņā 
ar Pārtikas drošības, dzīvnieku 
veselības un vides zinātniskajam 
institūta „BIOR” rakstiskām re-
komendācijām un Lādes ezera 
zivsaimnieciskās ekspluatācijas 
noteikumiem.

9.6. Pirms vēžošanas uzsākša-
nas Lādes ezerā iepazīstināt vē-
žotājus ar šo nolikumu.

9.7. Iesniegt Lauku atbalsta 
dienestā (Republikas laukums 
2, Rīga, LV – 1981) pārskatu par 
licencēto vēžošanu divas reizes 
gadā par katru iepriekšējo pus-
gadu - attiecīgi līdz 15.jūlijam un 
15.janvārim, 

9.8. Norīkot atbildīgo personu 
par licencētās vēžoša-
nas prasību ievēroša-
nu, kura piedalās vides 
un zivju resursu aizsar-
dzības un uzraudzības 
pasākumos, kā arī kat-
ru gadu līdz 31.decem-
brim iesniedz Valsts 
vides dienestā infor-
māciju par veiktajiem 
pasākumiem ūdens-
tilpju apsaimniekoša-
nā, vēžu resursu papil-
dināšanā un licencētās 
vēžošanas organizēša-
nai nepieciešamās in-
frastruktūras izveido-
šanā un uzturēšanā. 

10. Atbildība
Šī nolikuma neievē-

rošanas gadījumā un 
spēkā esošo Makšķe-
rēšanas, vēžošanas 

un zemūdens medību noteiku-
mu pārkāpumu gadījumā vē-
žotājiem tiek piemērotas soda 
sankcijas saskaņā ar pastāvošo 
likumdošanu.

11. Nolikuma spēkā stāšanās 
laiks un darbības ilgums

11.1. Licencētās vēžošanas no-
likums stājas spēkā pēc tā saska-
ņošanas šī nolikuma saskaņoju-
ma lapā norādītajās institūcijās 
un apstiprināšanas ar Limbažu 
novada pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem likuma „Par paš-
valdībām” 45.pantā noteiktajā 
kārtībā.

11.2. Informāciju par licen-
cētās vēžošanas vietām, orga-
nizētāju un vēžošanas licences 
iegādes iespējām pašvaldība ne 
vēlāk kā mēnesi pirms licencētās 
makšķerēšanas sākuma publicē 
pašvaldības informatīvajā izde-
vumā „Limbažu Novada Ziņas”.

11.3. Licencētās makšķerēša-
nas nolikuma darbības ilgums ir 
5 gadi no spēkā stāšanās dienas.

12. Nolikuma pielikumi
12.1. Licences paraugs ar lomu 

uzskaites tabulu (1.pielikums);
12.2. Lādes ezera karte 

(2.pielikums);
12.3. Saskaņojumu lapa.

Limbažu novada pašvaldības
Domes priekšsēdētājs      

D.Zemmers



Limbažu Novada Ziņas 2017. gada 12. maijs   12

Limbažos
Vienības parkā 

14. maijā Ģimeņu sporta diena 
“Mammu, tēti – sportosim!”.

(Lietus gadījumā pasākums 
Olimpiskā centra “Limbaži” spor-
ta hallē.)

Plkst. 10.30 pulcēšanās Vienī-
bas parkā. 

Plkst. 11.00 Ģimeņu sporta die-
nas atklāšana.

Plkst. 11.20 skrējiens.
No plkst. 11.20 līdz 14.00 ģime-

ņu aktivitātes.
No plkst. 11.20 līdz 14.30 bēr-

niem pieejamas bezmaksas pie-
pūšamās atrakcijas.

Pašvaldības administratīvajā ēkā
Rīgas ielā 16

15. maijā plkst.16.00 lielajā zālē 
gastroenterologa profesora Ana-
tolija Danilāna lekcija “Dzīvo ilgi 
un laimīgi”.

Limbažu kultūras namā
13. maijā plkst. 19.00 koncerts 

“Tiekamies dejā”. 
Piedalās bijušie TDA “Sakta” de-

jotāji, bērnu deju kolektīvs “Sakti-
ņa” un VDPK “Rotadata”. Ieeja 2 
eiro, skolēniem un pensionāriem 
1 eiro.

18. maijā plkst. 18.00 Limbažu 
sākumskolas koncerts “Ģimenes 
diena”.

20. maijā plkst. 14.00 Limbažu 
mūzikas skolas izlaidums.

26. maijā plkst. 18.00 Mūsdie-
nu populārās mūzikas studijas 
“Mūzikas spārnos” koncerts “Mēs 
nepagursim”.

27. maijā plkst. 17.00 Limba-
žu kultūras nama “Kāzu jubilejas 
pasākums”.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā
Parka ielā 23

Pasākumi
3 .maijā plkst. 10.00 jauno grā-

matu diena. Lasītāju kluba tikša-
nās – jaunāko bibliotēkas grāma-
tu apskats, aktualitātes bibliotēkā, 
sarunas ar lasītājiem.

9. maijā "Eiropas diena 2017" 
Limbažu Galvenajā bibliotēkā. 
Interaktīva nodarbība skolēniem 
“Iepazīsim Eiropu”.

11. maijā plkst. 16.00 novad-
pētnieku un vēstures draugu tik-
šanās “Izlaidumu laiks”. Atcerēsi-
mies skolas laikus.

13. maijā  plkst. 14.00 tikšanās 
ar rakstnieci, žurnālisti Moniku Zīli 
VKKF atbalstītā projekta ietvaros.

23. maijā plkst. 17.00 tikšanās 
ar gleznotāju, novadnieku Ilgvaru 
Zalānu un gleznu izstādes “Ceļoju-
mu arhīvs” atklāšana.

Izstādes
No 3. līdz 30. maijam māksli-

nieka, novadnieka Ilgvara Zalāna 
gleznu izstāde “Ceļojumu arhīvs”.

No 3. līdz 30. maijam Baltā 
galdauta svētku izstāde “Bal-
tie darbi” sadarbībā ar TLMS 
“Dzilna”.

No 3. līdz 30.  maijam limbaž-
nieces Agneses Briedes kolekci-
jas izstāde “Bruņurupuči ierāpo 
bibliotēkā”.

No 3. līdz 30. maijam informa-
tīva izstāde “Eiropas radošā vir-
tuve” Europe Direct informācijas 
centra Limbažu kontaktpunkta 
izstāžu ciklā ”Interesantā Eiropa”.

No 3. līdz 30. maijam Valodas 
dienas interaktīvā izstāde.

Kultūras pasākumu kalendārs
No 2. līdz 30. maijam novadpēt-

niecības izstāde “Limbažu skolas”.
No 3. līdz 30. maijam bibliotē-

kas jauno grāmatu izstāde.
Piedāvājums
• Mācības interešu grupām 

LGB, Parka ielā 23 – datorprasmes, 
angļu valoda, radošās darbnīcas 
(pieteikties pa tālr. 29283652)

• Bibliotekārās stundas sko-
lēniem Bērnu literatūras centrā 
(pieteikties pa tālr. 25712705)

• Bibliotēkas apskates ekskursi-
jas (pieteikties pa tālr. 29479811)

• Ar datoriem aprīkotas klusās 
darba telpas individuālam un gru-
pu darbam, attālinātās darba vie-
tas – “mazais birojs” uzņēmējiem 
(Parka ielā 23, 2.stāvā)

• Ārtelpā pie  LGB, Parka ielā 23 
– grāmatu nodošanas iekārta 24 
stundas diennaktī

• Bibliotēkas telpu noma (pie-
teikties pa tālr. 29283652)

Bērnu Literatūras centrā
Dārza ielā 24

Pasākumi
No 8. līdz 12. maijam “Es savai 

māmiņai kā sirsniņa azotē…”. Ra-
došās darbnīcas, apsveikumu ga-
tavošana savām māmiņām.

10. maijā plkst. 12.00 un 13.00 
tikšanās ar bērnu grāmatu autori 
un ilustratori Agiju Staku, lai tuvāk 
iepazītos ar viņas daiļradi un dar-
bību. Atbalsta VKKF.

12. maijā jauno grāmatu die-
na – iepazīšanās ar jaunajām 
grāmatām.

25. maijā lielo grāmatu diena 
ciklā “Meklē, vēro, lasi, uzzini!”. 
Grāmatas par profesijām. Iepa-
zīšanās ar uzziņu literatūru par 
profesijām.

26. maijā plkst. 12.00 un 13.00 
mākslinieces, novadnieces Andas 
Lāces izstādes noslēgums. Tikša-
nās ar mākslinieci.

No 2. līdz 31. maijam akcija 
“Limbaži – manas mājas!”. Katrs 
bibliotēkas apmeklētājs stilizē-
tā Limbažu pilsētas kartē atzīmē 
savu dzīves vietu.

Izstādes
No 2. līdz 31. maijam turpinās 

mākslinieces, novadnieces Andas 
Lāces gleznu izstāde ”Palēciens 
bezgalībā”.

No 12. līdz 31. maijam jauno 
grāmatu izstāde.

No 2. līdz 31. maijam izstāžu 
cikls “Limbažnieku interesantā 
aizraušanās” izstāde.

Limbažu Bērnu un jauniešu 
centrā

19. maijā plkst. 14.00 deju ko-
lektīvu kopmēģinājums program-
mai “Latvju bērni danci veda”.

17. maijā plkst. 18.00 vokālās 
grupas “Pogas” Pavasara koncerts.

24. maijā plkst. kapelas “Eži” 
koncerts veltīts Ģimenes dienai.

26. maijā Limbažu 2. PII “Kāpē-
cītis” izlaidums.

Limbažu Jauniešu centrā
Rīgas ielā 23

Līdz 12. maijam Mātes dienai 
veltīta DIY nedēļa.

Pie Limbažu Sv. Jāņa luterāņu 
draudzes nama

20. maijā Muzeju nakts Muzikā-
lā kafejnīca – kūkas, siltie dzērieni 
un dzīvā mūzika.

Limbažu Sv. Jāņa luterāņu 
baznīcā

2. jūlijā Baznīcu nakts. 

Plkst.18.30 Māris Grīnbergs 
spēlē ērģeles,

19.30 Rīgas Visu Svēto pareizti-
cīgo draudzes ansambļa koncerts. 
Diriģente Nellija Sisojeva. Prog-
rammā: sakrālā mūzika, latviešu 
komponistu  oriģināldziesmas, 
tautas dziesmas un tautasdzies-
mu apdares.

8. jūlijā. svētceļojums uz Iga-
tes baznīcu. Vairāk informācijas 
www.limbazi.lv

Limbažu estrādē
22. maijā plkst.10.00 deju ko-

lektīvu kopmēģinājums.
3. jūnijā plkst.14.00 Limbažu 

novada skolu dziesmu un deju 
svētku, deju kolektīvu koncerts 
“Trejdeviņi tēvu zemē”, virsvadī-
tāja Dace Adviljone.

Limbažu pilsdrupās
3. jūnijā plkst.18.00 Limbažu 

novada skolu dziesmu un deju 
svētku koru koncerts “Mūsos 
katrā dārgums mīt”, virsdiriģents 
Normunds Ķirsis.

Limbažu mūzikas skolā
25., 26., 31. maijā plkst. 

17.00 konsultācijas jaunajiem 
audzēkņiem.

1., 2. jūnijā plkst. 17.00 
uzņemšana.

Limbažu muzejā
20. maijā Muzeju nakts pasā-

kums “Laiks mūzikai Limbažos”:
“Laiks ātri steidzas kā va-

gona rats” /E. Veidenbaums/.            
Plkst. 19.30 Muzeju nakts atklāša-
na pie Baumaņu Kārļa pieminekļa. 
No plkst. 20.00 līdz 24.00 Limbažu 
muzejā izstādes: “Laikraksts Au-
seklis – toreiz, tagad un rīt”, “Mū-
zika un muzikanti Limbažu novadā 
laiku ritumā”.

Plkst. 20.00 muzicē Limba-
žu Mūzikas skolas audzēkņi. 
Plkst. 21.00 Etnomuziko-
logs Ansis Jansons par sena-
jiem mūzikas instrumentiem. 
Plkst. 22.00 Senās harmonijas spē-
le 19/20 gs. mijā skolās, baznīcas. 
Plkst. 23.00 Mūsdienu mūzika. 
No plkst. 21.00 līdz 24.00 “Zaļumu 
svētki pilskalnā”. Valdis Ander-
sons un kapela „Ieviņas” no Alo-
jas, Ragu mūziku spēles Pociema 
pūtēju orķestris. Stabulīšu gata-
vošana. Darbosies bufete (zelte-
ris, saulrieta biezenis utt.).

Plkst. 00.30 Noslēgums Limba-
žu pilskalnā.

Vecajā Ugunsdzēsēju depo
20 maijā no plkst. 20.00 līdz 

24.00 Muzeju nakts izstāde Senās 
mūzikas atskaņošanas ierīces un 
to skanējums.

 

Katvaru pagastā
Katvaru bibliotēkā

Līdz 19. maijam Elīnas Veinber-
gas rotaļlietu izstāde “Mīļlietiņas”.

Līdz 15. maijam literatūras iz-
stāde “Maziem solīšiem pretī Mā-
tes dienai”.

Pociema bibliotēkā
15. maijā dzejniekam, publicis-

tam Jurim Alunānam – 185 .
15. maijā literatūras izstāde 

veltīta Mātes dienai “Mana mīļa 
māmuliņa…”.

25. maijā literatūras izstāde Rū-
tai Skujiņai – 110 .

Bārdu dzimtas memoriālajā 
muzejā “Rumbiņi”

20. aprīlī Muzeju nakts pa-
sākums: plkst. 19.00 izstādes 
“Laikabiedri” atklāšana, no 
plkst. 19.30 līdz 21.00 “Blēžu” 
meklēšana muzeja ekspozīcijās. 
No plkst. 19.30 līdz 21.00 dar-
bošanās ar senajiem priekš-
metiem un darba rīkiem. 
No plkst. 21.00 līdz 22.00 dzejkon-
certs ar dziesminieku Jāni Cirveli, 
no plkst. 22.00 līdz 24.00 uguns-
kurs un dzeja, no plkst. 23.00 līdz 
01.00 muzejs naktī. Atvērtas mu-
zeja ekspozīcijas.

Pociema kultūras namā 
14. maijā plkst.10.00 Latvijas 

veterānu individuālais čempio-
nāts novusā.

14. maijā plkst.11.00 2016. 
gadā dzimušo bērniņu uzņemša-
na Katvaru pagasta saimē.

Maijā skatāma mākslinieces 
Veltas Kupces darbu izstāde.

Limbažu pagastā 
Lādezera bibliotēkā

8.-31.  maijam lādezerietes Edī-
tes Āboltiņas-Āboliņas rokdarbu 
izstāde

22.05.-16.06. pociemietes Elīnas 
Veinbergas izstāde “Mīļlietiņas”

Pāles pagastā
Pāles pamatskolā

17. maijā plkst. 18.00 “Pāles sko-
lai 80” absolventu un darbinieku 
salidojums. Aicināti visi, kuri kādreiz 
mācījušies un strādājuši Pāles skolā. 
Reģistrēšanās no plkst. 16.00. 
Dalības maksa 6 eiro. Omulī-
bai līdzi ņemt labu noskaņoju-
mu un “groziņu”. Būs arī balle. 
Tālr. 64031810, 27850930, e-pasts: 
pales_sk@limbazi.lv .

Pāles kultūras namā
13. maijā plkst.16.00 pašdarb-

nieku koncerts.

Umurgas pagastā 
Umurgas kultūras namā

12. maijā plkst. 10.00 sākas 
Grāmatu svētki Umurgā! Izbrauk-

šana no Limbažu kultūras nama 
plkst. 10.00.

14. maijā plkst. 15.00 Mātes 
diena.

Viļķenes pagastā
Ķirbižu meža muzejā

20 maijā Muzeju nakts Ķirbižu 
meža muzejā. Duets “Sandra”, 
austrumu dejas, rokdarbu darbnī-
ca, interaktīvā viktorīna, dažādi 
konkursi, izstāde “Laika rats” – 
pulksteņi, kalendāri u.c. Zaldāta 
cirvja kāta zupa.

Viļķenes bibliotēkā
Maijā skatāma iedvesmojoša 

literatūras izstāde “Dārzs – krāš-
ņumam, labumam un dvēselei”.

No 2. līdz 13. maijam literatūras 
izstāde “Mātes mīlestības zelts 
staro mūžos visam pāri” /P. Bārda/.

13. maijā Valsts valodas dienā 
Viļķenes skolēni un bērndārznie-
ki pievienosies akcijai  “Valoda uz 
trotuāra” ar krītiņiem uz asfalta 
rakstot latviešu literātu dzejas rin-
das un citātus – veltījums savām 
mātēm Mātes dienā.

Viļķenes kultūras namā
16. jūnijā plkst. 17.00 pasākums 

“Kā balta puķe bērns ir uzziedē-
jis”- 2016. gadā dzimušo bērnu 
uzņemšana Viļķenes pagasta ie-
dzīvotāju saimē.

Viļķenes stadionā
17. jūnijā plkst.10.00 Viļķenes 

pagasta svētki.

Vidrižu pagastā
Vidrižu sporta hallē

19. maijā plkst.18.00 deju kolek-
tīvu koncerts. Ieeja bez maksas.

Vidrižu bibliotēkā 
Maija mēnesī keramiķes In-

tas Luses jaunāko darbu izstāde 
“Daba mostas”.

Bīriņu pilī
4. jūnijā plkst.13.00 Vasarsvētki 

Bīriņu pilī. Biļetes iepriekšpārdo-
šanā 6 eiro, no 26. maija 10 eiro, 
pensionāriem 6 eiro, bērniem līdz 
14 gadiem ieeja bez maksas.


